
GSPublisherEngine 0.38.100.100

č změna datum

MK PR   FI
Hradec Králové s.r.o.
Adresa pobočky v Hradci Králové:
Brněnská 700/25, 500 06 HK
I Č O :
D I Č :

               2 9 0 0 3 0 1 6
   C Z 2 9 0 0 3 0 1 6

Zodpovědný projektant:

Stupeň

Datum

Formát

Zakázk. číslo

Vypracoval: Technická kontrola:

Kraj: Královehradecký

Měřítko:
TECHNICKÁ ZPRÁVA

Investor: MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

DVD

Č. přílohy:

09/2016

Obec: DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

ÚPRAVNA VODY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

D.1.1.011:1

Tomáš Bláha Martin Kalmusing. Robert Štětka

±0,000 = místní - podlaha aerace

xA4
NÁVRH SANACE AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍ

00 PRVNÍ VYDÁNÍ 09/2016

D.1.1.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA

ÚPRAVNA VODY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

SEZNAM DOKUMENTACE

D.1.1.01

D.1.1.02

D.1.1.03

D.1.1.04

D.1.1.05

D.1.1.06

TECHNICKÁ ZPRÁVA

PŮDORYS -6,000

PŮDORYS -4,000

ŘEZ A-A

ŘEZ B-B

ŘEZ C-C



GSPublisherEngine 0.38.100.100

č změna datum

MK PR   FI
Hradec Králové s.r.o.
Adresa pobočky v Hradci Králové:
Brněnská 700/25, 500 06 HK
I Č O :
D I Č :

               2 9 0 0 3 0 1 6
   C Z 2 9 0 0 3 0 1 6

Zodpovědný projektant:

Stupeň

Datum

Formát

Zakázk. číslo

Vypracoval: Technická kontrola:

Kraj: Královehradecký

Měřítko:
PŮDORYS -6,000

Investor: MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

DVD

Č. přílohy:

09/2016

Obec: DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

ÚPRAVNA VODY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

D.1.1.021:50

Tomáš Bláha Martin Kalmusing. Robert Štětka

±0,000 = místní - podlaha aerace

xA4
NÁVRH SANACE AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍ

00 PRVNÍ VYDÁNÍ 09/2016

B

C

D

E

4
0
0

4
 9

0
0

8
5
0

4
 9

0
0

4
0
0

11
 4

5
0

400 50 850 2 500 400

400 50 850 2 500 400

II.
 E

T
A
P
A

I. 
E
T
A
P
A

4
0
0

10
 7

0
0

4
0
0

-6,560

-6,560

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

4
 9

0
0

400 50 850

01
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ 01

12,25 m2

02
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ 02

12,25 m2

A

-  PŘI ŘEŠENÍ OPRAV MONOLITICKÝCH KONSTRUKCÍ OBJEKTU BUDE POUŽITO UCELENÉHO SYSTÉMU VYBRANÉHO DODAVATELE STAVEBNÍ CHEMIE.

- PŘESNÝ ROZSAH JEDNOTLIVÝCH ETAP BUDE NAVRŽEN PO DIAGNOSTICE STÁVAJÍCÍHO POVRCHU, PŘED SAMOTNÝM PROVÁDĚNÍM BUDE PROJEKTANTOVI

PŘEDLOŽEN TECHNOLOGICKÝ POSTUP A NAVRŽENÉ MATERIÁLY K ODSOUHLASENÍ

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

-  PROVEDENÍ SANACÍ JE ROZDĚLENO NA ETAPY :

1) DIAGNOSTIKA KONSTRUKCE

-   BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

-  PŘED PROVEDENÍM SANAČNÍCH PRACÍ BUDE PROVEDENA A VYHODNOCENA ZKOUŠKA SOUDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV (ODTRHOVÁ ZKOUŠKA).

- ZÁVADY MENŠÍHO ROZSAHU PROVÁDÍ A VYHODNOCUJE TUTO DIAGNOSTIKU K TOMU VYŠKOLENÝ TECHNOLOG VYBRANÉ DODAVATELSKÉ FIRMY. V PŘÍPADĚ

ZÁVAŽNĚJŠÍCH PORUCH JE NUTNÉ POSOUZENÍ STATIKA A TDI.

- VÝSLEDKY PRŮZKUMU MUSÍ ZHODNOTIT KVALITU BETONU, STUPEŇ KOROZE OCELOVÉ VÝZTUŽE, TLOUŠŤKU KRYCÍCH VRSTEV, HLOUBKU KARBONATACE

BETONU, POLOHU A ŠÍŘKU TRHLIN, PŘÍPADNĚ CHEMICKÝ PŮVOD KOROZE. PO VYHODNOCENÍ TĚCHTO ÚDAJŮ SE URČÍ ROZSAH SANAČNÍHO ZÁSAHU.

2) PŘÍPRAVA PODKLADU

- NEJPRVE JE POTŘEBA ODSTRANIT VRSTVY POPRASKANÉHO, ZKARBONATOVANÉHO A NESOUDRŽNÉHO BETONU VČETNĚ STARÝCH NÁTĚRŮ A STĚREK,

MASTNOTY, BIOLOGICKÝCH KONTAMINACÍ, APOD. DÁLE ODSTRANIT VŠECHEN ZKARBONATOVANÝ A CHLORIDY, ČI SULFÁTY KONTAMINOVANÝ BETON Z

BEZPROSTŘEDNÍHO OKOLÍ VÝZTUŽE PO CELÉM JEJÍM OBVODĚ.

- ZDEGRADOVANÝ BETON SE PŘEDBOURÁVÁ LEHKÝMI SBÍJECÍMI KLADIVY TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY BYLY ZCELA ODHALENY ZKORODOVANÉ ČÁSTI OCELOVÉ

VÝZTUŽE. MUSÍ BÝT ODSTRANĚN TAKÉ BETON, KTERÝ JEŠTĚ NENÍ VIZUÁLNĚ NARUŠEN, ALE JE POSTIŽEN PRŮNIKEM RŮZNÝCH AGRESIVNÍCH MÉDIÍ (TENTO

BETON ODHALÍ PRŮZKUM A ANALÝZA STAVU). TLOUŠŤKU TÉTO VRSTVY URČUJE PRACOVNÍK K TOMU PROŠKOLENÝ - STAVBYVEDOUCÍ POMOCÍ

FENOLFTALEINOVÉ ZKOUŠKY PROVEDENÉ NA TYPICKÝCH PŘÍPADECH.

- ODBOURANÉ MÍSTO SE OHRANIČÍ CCA 3 MM HLUBOKÝM ZÁŘEZEM POMOCÍ RUČNÍ ÚHLOVÉ BRUSKY S DIAMANTOVÝM KOTOUČEM. TAKTO PŘEDUPRAVENÝ

BETON BUDE OTRYSKÁN VYSOKOTLAKÝM VODNÍM PAPRSKEM S ROTAČNÍ TRYSKOU (OTRYSKÁNÍ POVRCHŮ VVP S PŘIDÁNÍM ABRAZIVA, TLAK MIN 1800

BAR S ÚPRAVOU A NAVÝŠENÍM PŘI NEDOSTATEČNÉM OČIŠTĚNÍ DLE ČSN 12618 - 2,3;ISO 4624, ČSN EN 1504-1 VČETNĚ POŽADAVKŮ VÝROBCE SANAČNÍCH

HMOT NA PODKLAD), OBSLUHOVANÝM SPECIÁLNĚ PROŠKOLENÝM PERSONÁLEM.

 - PEVNOST POVRCHOVÝCH VRSTEV PODKLAD. BETONU V TAHU : MIN. 1,5 MPA !

- ODBOURANÁ ZKORODOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT V CELÉM PROFILU ZCELA ZBAVENA RZI. OBNAŽENOU VÝZTUŽ JE POTŘEBA DŮKLADNĚ OČISTIT OD

KOROZNÍCH PRODUKTŮ A OTRYSKAT NA STUPEŇ SA 2,5 (OPÍSKOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT BEZ REZAVÝCH SKVRNEK A MUSÍ MÍT V CELÉ PLOŠE TYPICKOU

OCELOVĚ MODROU BARVU ). TOTO JE PROVÁDĚNO RUČNĚ NEBO S POMOCÍ RUČNÍHO EL. NÁŘADÍ NEBO OPÍSKOVÁNÍM TECHNICKÝM KŘEMIČITÝM PÍSKEM FP

0,6 /12.

- POKUD JE ÚBYTEK PRŮŘEZU PRUTU VĚTŠÍ NEŽ CCA 20 - 25%, JE NAMÍSTĚ KONZULTOVAT SE STATIKEM JEHO NAHRAZENÍ.

- CELÝ OPRAVOVANÝ POVRCH SE PO BOURACÍCH PRACÍCH MUSÍ OTRYSKAT TLAKOVOU VODOU (VYSOKOTLAKÝ VODNÍ PAPRSEK S ROTAČNÍ TRYSKOU).

- PŘI LOKÁLNÍCH OPRAVÁCH BUDE HRANA OPRAVY PO OBVODĚ ZAŘÍZNUTA VHODNÝM NÁSTROJEM DO HLOUBKY 5-10 MM, ABY NEVZNIKALY PŘECHODY „DO

ZTRACENA“. NA TAKTO PŘIPRAVENÉM POVRCHU JE VHODNÉ PROVÉST OVĚŘOVACÍ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PŘÍDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV. PŘIZNANÉ

NEPOHYBLIVÉ SPÁRY A TRHLINY JE DOPORUČENÉ PROŘÍZNOUT A PŘIPRAVIT V NICH DRÁŽKU CCA 1,5 X 1,5 CM PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ. DILATAČNÍ

SPÁRY A POHYBLIVÉ TRHLINY SE PŘIPRAVÍ PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ ÚPRAVOU ŠÍŘKY A HLOUBKY SPÁRY (JEJICH VELIKOST A POMĚR SE URČÍ NA

ZÁKLADĚ PŘEDPOKLÁDANÉHO POHYBU).

3) OCHRANA VÝZTUŽE

- BEZPROSTŘEDNĚ PO OČIŠTĚNÍ VÝZTUŽE BUDE VÝZTUŽ OPATŘENA VHODNÝM OCHRANNÝM NÁTĚREM S ANTIKOROZNÍM ÚČINKEM. DVOUSLOŽKOVÝ NÁTĚR SE

APLIKUJE NA OČIŠTĚNOU VÝZTUŽ STŘEDNĚ TVRDÝM ŠTĚTCEM. NÁTĚR MUSÍ BÝT PROVEDEN V CELÉ PLOŠE ODHALENÉ VÝZTUŽE.

4) OČIŠTĚNÍ PODKLADU PO OPÍSKOVÁNÍ

- PO VYZRÁNÍ ANTIKOROZNÍHO NÁTĚRU VÝZTUŽE SE OPRAVOVANÁ ČÁST KONSTRUKCE OPLÁCHNE TLAKOVOU VODOU O TLAKU CCA 16 MPa TAK, ABY BYLA

ZBAVENA PRACHU PO PÍSKOVÁNÍ.

5) APLIKACE SPOJOVACÍHO MŮSTKU

- ADHEZNÍ MŮSTEK SE APLIKUJE RUČNĚ OSTRÝM ŠTĚTCEM V TENKÉ VRSTVĚ NA PŘEDUPRAVENÝ POVRCH.ZAJIŠŤUJE ZVÝŠENOU SOUDRŽNOST SPRÁVKOVÉ

MALTY S PODKLADEM.

6) REPROFILACE SANOVANÝCH ČÁSTÍ KONSTRUKCE

- K REPROFILACI SE POUŽÍVÁ VŽDY UCELENÝ SANAČNÍ SYSTÉM VÝROBCE SANAČNÍCH HMOT DLE CN A POŽADAVKU OBJEDNATELE V SOULADU S

PŘÍSLUŠNÝMI TECHNICKÝMI LISTY.

- PODKLADNÍ BETON MUSÍ BÝT PŘED APLIKACÍ MATERIÁLU DOBŘE PROVLHČEN NĚKOLIKERÝM NAMOČENÍM ALESPOŇ HODINU PŘED NANÁŠENÍM, AVŠAK

POVRCH NESMÍ BÝT MOKRÝ. VLHČENÍ SE PROVÁDÍ ZEDNICKOU ŠTĚTKOU, PŘI VĚTŠÍ PLOŠE LZE POUŽÍT WAP S VÝKONEM OMEZENÝM NA MAX. 10 MPA.

- NANÁŠENÍ MALTY SE PROVÁDÍ TAK, ABY NEDOCHÁZELO K ZACHYCOVÁNÍ VZDUCHU POD MATERIÁLEM NEBO V OKOLÍ VÝZTUŽE. PO NAHOZENÍ ZEDNICKOU

LŽÍCÍ SE MALTA ROZETŘE DO PÓRŮ A NEROVNOSTÍ PODKLADNÍHO BETONU POMOCÍ PLOCHÉHO ŠTĚTCE S KRATŠÍMI ŠTĚTINAMI. VRSTVA SE DOPLNÍ NA

POŽADOVANOU TLOUŠŤKU VHODNOU TECHNIKOU (ZEDNICKOU LŽÍCÍ V KOMBINACI SE ZUBOVÝM OCELOVÝM HLADÍTKEM) TAK, ABY SE NEVYTVÁŘELA

NEVYPLNĚNÁ MÍSTA. FINÁLNÍ ÚPRAVA SE PROVÁDÍ POLYSTYRÉNOVÝM HLADÍTKEM, BEZ POUŽITÍ VODY S UKONČENÍM „NA TUPO“ K zAŘÍZNUTÉ HRANĚ

OPRAVOVANÉHO MÍSTA.

- HOTOVÁ VYSPRÁVKA, KTERÁ NEMÁ Z DŮVODŮ DODRŽENÍ ROZMĚRŮ KONSTRUKCE ZARUČENÉ KRYTÍ VÝZTUŽE, MUSÍ BÝT NATŘENA DVOUKOMPONENTNÍ

TĚSNÍCÍ HMOTOU. HMOTA SE NANÁŠÍ ŠTĚTCEM - VE DVOU VRSTVÁCH , DRUHÁ VRSTVA SE NANÁŠÍ PO VYTVRZENÍ VRSTVY PRVNÍ. UKONČENÍ NÁTĚRU

MUSÍ BÝT SHODNÉ S UKONČENÍM VYSPRÁVKY.

7) OŠETŘOVÁNÍ APLIKOVANÉHO POLYMERBETONU

- IHNED PO ZAVADNUTÍ OPRAVY PROVEDENÉ NA CEMENTOVÉ BÁZI JE TŘEBA OPATŘIT POVRCH NÁSTŘIKEM PROTI ODPAŘOVÁNÍ. PROTIODPAŘOVACÍ NÁTĚR

SE PŘIPRAVUJE PROMÍCHÁNÍM KONCENTRÁTU V POMĚRU 1:1 S PITNOU VODOU A PROVÁDÍ SE ZAHRADNÍM POSTŘIKOVAČEM.

- OPRAVY MUSÍ BÝT MIN.7 DNÍ CHRÁNĚNY PŘED PŘÍMÝM SLUNEČNÍM ZÁŘENÍM, NA VODOROVNÝCH PLOCHÁCH VLHKOU GEOTEXTÍLIÍ, NA SVISLÝCH PLOCHÁCH

POMOCÍ ZÁSTĚN PŘIDĚLANÝCH K ZÁBRADLÍ LEŠENÍ. NA PODHLEDU A V PŘIROZENÉM STÍNU KONSTRUKCE NAPŘ. UVNITŘ OBJEKTU, OPRAVY NEMUSÍ BÝT

PROTI SLUNCI CHRÁNĚNY.

8) POVRCHOVÁ OCHRANA VNITŘNÍCH POVRCHŮ

- POVRCHOVÁ ÚPRAVA VNITŘNÍCH POVRCHŮ NÁDRŽÍ BUDE PROVEDENA. PRO OCHRANU A SANACI VERTIKÁLNÍCH BETONOVÝCH PLOCH, KTERÉ PŘICHÁZÍ DO

STYKU S VODOU A JSOU VYSTAVENY ZÁTĚŽI BUDOU VYBRÁNY SPECIÁLNÍ, POLYMEREM MODIFIKOVANÉ, SANAČNÍ MALTYVHODNÉ PRO KONTAKT S PITNOU

VODOU

 - FINÁLNÍ POVRCHOVOU ÚPRAVU BUDE NÁSLEDNĚ TVOŘIT SILNOVRSTVÁ POLYMEROVÁ OCHRANA.

9) TMELENÍ SPÁR, UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

- VŠECHNY DYNAMICKY NAMÁHANÉ TRHLINY, OTEVŘENÉ PRACOVNÍ A NEBO DILATAČNÍ SPÁRY BUDOU ZATĚSNĚNY PRUŽNÝM SYSTÉMEM.

 SPÁRY JE TŘEBA NÁLEŽITĚ PŘIPRAVIT, MEZI NEJDŮLEŽITĚJŠÍ POŽADAVKY PATŘÍ ČISTOTA SPÁRY, JEJÍ SPRÁVNÁ GEOMETRIE - OSTRÉ HRANY SPÁRY.

- DO PŘIPRAVENÉ SPÁRY JE VLOŽEN POLYETYLÉNOVÝ PROVAZEC, KTERÝ VYMEZUJE ROZMĚR TMELENÍ DO OPTIMÁLNÍHO PRŮŘEZU 2 : 1 (POMĚR ŠÍŘKY A

HLOUBKY SPÁRY) A ZABRAŇUJE PŘILEPENÍ TMELU NA DNO SPÁRY (ZAMEZENÍ NEŽÁDOUCÍ TŘÍSTRANNÉ ADHEZE). VÝBĚR VHODNÉHO TMELU ZÁVISÍ NA

CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ AGRESIVITĚ PROSTŘEDÍ, PRO PROVEDENÍ JE NUTNO POUŽÍT VÍCESLOŽKOVÉ (POLYSULFIDICKÉ) TMELY ODOLNÉ AEROBNÍM

BAKTÉRIÍM.

- VEŠKERÉ STYKY SVISLÝCH A VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ BUDOU OŠETŘENY TĚSNÍCÍMI ELASTICKÝMI PÁSKAMI, VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ROHY BUDOU OŠETŘENY

ROHOVÝMI TVAROVKAMI

- DOTĚSNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ BUDE PROVEDENO POMOCÍ SPECIÁLNÍCH ELASTICKÝCH TVAROVEK (TĚSNÍCÍCH PÁSŮ). POVRCH STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ

(POTRUBÍ) MUSÍ BÝT UPRAVEN PRO APLIKACI DLE POUŽITÉHO MATERIÁLU (ZDRSNĚNÍ, ODMAŠTĚNÍ, ...)

POPIS SANAČNÍCH PRACÍ:

POZNÁMKY:

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

- PO VYPUŠTĚNÍ KOMOR BUDE POVRCH STĚN, DNA A SLOUPŮ OTRYSKÁN KOMBINACÍ VYSOKOTLAKÉHO PAPRSKU S PŘÍMĚSÍ JEMNÉHO GRANULÁTU

- BUDOU PROVEDENÉ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PRO PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI PODKLADU K NANÁŠENÍ JEDNOTLIVÝCH VRSTEV

- MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA PRUŽNÉ IZOLAČNÍ VRSTVY V SUCHÉM STAVU JE 2,0 MM PŘI HLADINĚ SPODNÍ VODY POD ÚROVNÍ NÁDRŽÍ

- ROZMĚRY A TVAR NÁDRŽÍ BYL PŘEVZAT Z DOKUMENTACE PŘEDANÉ OBJEDNATELEM ZHOTOVENÉ V ZÁŘÍ 2008

ROZSAH SANACÍ:

DODATEČNÁ IZOLACE DNA NÁDRŽÍ ... 100 %

DODATEČNÁ IZOLACE STĚN A SLOUPŮ NÁDRŽÍ ... 100 %

SANACE ODHALENÉ VÝZTUŽE DNA A STĚN ... 10 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 6 MM ... 30 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 40 MM ... 30 %

SANACE PRASKLIN ... cca 25 MB

TĚSNÍCÍ PÁSKA PŘECHODU PODLAHA/STĚNA, STĚNA/STĚNA

SANAČNÍ PRÁCE - PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ

SANAČNÍ PRÁCE - UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

SANOVÁNÍ TRHLIN

VYROVNÁNÍ DĚR A VÝLOMŮ

ZAROVNÁNÍ PLOCHY

UTĚSNĚNÍ PŘECHODŮ PODLAHA/STĚNA/STĚNA

PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ MIN. 2,0 MM

SCHÉMA SANAČNÍCH PRACÍ



GSPublisherEngine 0.38.100.100

č změna datum

MK PR   FI
Hradec Králové s.r.o.
Adresa pobočky v Hradci Králové:
Brněnská 700/25, 500 06 HK
I Č O :
D I Č :

               2 9 0 0 3 0 1 6
   C Z 2 9 0 0 3 0 1 6

Zodpovědný projektant:

Stupeň

Datum

Formát

Zakázk. číslo

Vypracoval: Technická kontrola:

Kraj: Královehradecký

Měřítko:
PŮDORYS -4,000

Investor: MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

DVD

Č. přílohy:

09/2016

Obec: DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

ÚPRAVNA VODY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

D.1.1.031:50

Tomáš Bláha Martin Kalmusing. Robert Štětka

±0,000 = místní - podlaha aerace

xA4
NÁVRH SANACE AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍ

00 PRVNÍ VYDÁNÍ 09/2016

-  PŘI ŘEŠENÍ OPRAV MONOLITICKÝCH KONSTRUKCÍ OBJEKTU BUDE POUŽITO UCELENÉHO SYSTÉMU VYBRANÉHO DODAVATELE STAVEBNÍ CHEMIE.

- PŘESNÝ ROZSAH JEDNOTLIVÝCH ETAP BUDE NAVRŽEN PO DIAGNOSTICE STÁVAJÍCÍHO POVRCHU, PŘED SAMOTNÝM PROVÁDĚNÍM BUDE PROJEKTANTOVI

PŘEDLOŽEN TECHNOLOGICKÝ POSTUP A NAVRŽENÉ MATERIÁLY K ODSOUHLASENÍ

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

-  PROVEDENÍ SANACÍ JE ROZDĚLENO NA ETAPY :

1) DIAGNOSTIKA KONSTRUKCE

-   BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

-  PŘED PROVEDENÍM SANAČNÍCH PRACÍ BUDE PROVEDENA A VYHODNOCENA ZKOUŠKA SOUDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV (ODTRHOVÁ ZKOUŠKA).

- ZÁVADY MENŠÍHO ROZSAHU PROVÁDÍ A VYHODNOCUJE TUTO DIAGNOSTIKU K TOMU VYŠKOLENÝ TECHNOLOG VYBRANÉ DODAVATELSKÉ FIRMY. V PŘÍPADĚ

ZÁVAŽNĚJŠÍCH PORUCH JE NUTNÉ POSOUZENÍ STATIKA A TDI.

- VÝSLEDKY PRŮZKUMU MUSÍ ZHODNOTIT KVALITU BETONU, STUPEŇ KOROZE OCELOVÉ VÝZTUŽE, TLOUŠŤKU KRYCÍCH VRSTEV, HLOUBKU KARBONATACE

BETONU, POLOHU A ŠÍŘKU TRHLIN, PŘÍPADNĚ CHEMICKÝ PŮVOD KOROZE. PO VYHODNOCENÍ TĚCHTO ÚDAJŮ SE URČÍ ROZSAH SANAČNÍHO ZÁSAHU.

2) PŘÍPRAVA PODKLADU

- NEJPRVE JE POTŘEBA ODSTRANIT VRSTVY POPRASKANÉHO, ZKARBONATOVANÉHO A NESOUDRŽNÉHO BETONU VČETNĚ STARÝCH NÁTĚRŮ A STĚREK,

MASTNOTY, BIOLOGICKÝCH KONTAMINACÍ, APOD. DÁLE ODSTRANIT VŠECHEN ZKARBONATOVANÝ A CHLORIDY, ČI SULFÁTY KONTAMINOVANÝ BETON Z

BEZPROSTŘEDNÍHO OKOLÍ VÝZTUŽE PO CELÉM JEJÍM OBVODĚ.

- ZDEGRADOVANÝ BETON SE PŘEDBOURÁVÁ LEHKÝMI SBÍJECÍMI KLADIVY TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY BYLY ZCELA ODHALENY ZKORODOVANÉ ČÁSTI OCELOVÉ

VÝZTUŽE. MUSÍ BÝT ODSTRANĚN TAKÉ BETON, KTERÝ JEŠTĚ NENÍ VIZUÁLNĚ NARUŠEN, ALE JE POSTIŽEN PRŮNIKEM RŮZNÝCH AGRESIVNÍCH MÉDIÍ (TENTO

BETON ODHALÍ PRŮZKUM A ANALÝZA STAVU). TLOUŠŤKU TÉTO VRSTVY URČUJE PRACOVNÍK K TOMU PROŠKOLENÝ - STAVBYVEDOUCÍ POMOCÍ

FENOLFTALEINOVÉ ZKOUŠKY PROVEDENÉ NA TYPICKÝCH PŘÍPADECH.

- ODBOURANÉ MÍSTO SE OHRANIČÍ CCA 3 MM HLUBOKÝM ZÁŘEZEM POMOCÍ RUČNÍ ÚHLOVÉ BRUSKY S DIAMANTOVÝM KOTOUČEM. TAKTO PŘEDUPRAVENÝ

BETON BUDE OTRYSKÁN VYSOKOTLAKÝM VODNÍM PAPRSKEM S ROTAČNÍ TRYSKOU (OTRYSKÁNÍ POVRCHŮ VVP S PŘIDÁNÍM ABRAZIVA, TLAK MIN 1800

BAR S ÚPRAVOU A NAVÝŠENÍM PŘI NEDOSTATEČNÉM OČIŠTĚNÍ DLE ČSN 12618 - 2,3;ISO 4624, ČSN EN 1504-1 VČETNĚ POŽADAVKŮ VÝROBCE SANAČNÍCH

HMOT NA PODKLAD), OBSLUHOVANÝM SPECIÁLNĚ PROŠKOLENÝM PERSONÁLEM.

 - PEVNOST POVRCHOVÝCH VRSTEV PODKLAD. BETONU V TAHU : MIN. 1,5 MPA !

- ODBOURANÁ ZKORODOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT V CELÉM PROFILU ZCELA ZBAVENA RZI. OBNAŽENOU VÝZTUŽ JE POTŘEBA DŮKLADNĚ OČISTIT OD

KOROZNÍCH PRODUKTŮ A OTRYSKAT NA STUPEŇ SA 2,5 (OPÍSKOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT BEZ REZAVÝCH SKVRNEK A MUSÍ MÍT V CELÉ PLOŠE TYPICKOU

OCELOVĚ MODROU BARVU ). TOTO JE PROVÁDĚNO RUČNĚ NEBO S POMOCÍ RUČNÍHO EL. NÁŘADÍ NEBO OPÍSKOVÁNÍM TECHNICKÝM KŘEMIČITÝM PÍSKEM FP

0,6 /12.

- POKUD JE ÚBYTEK PRŮŘEZU PRUTU VĚTŠÍ NEŽ CCA 20 - 25%, JE NAMÍSTĚ KONZULTOVAT SE STATIKEM JEHO NAHRAZENÍ.

- CELÝ OPRAVOVANÝ POVRCH SE PO BOURACÍCH PRACÍCH MUSÍ OTRYSKAT TLAKOVOU VODOU (VYSOKOTLAKÝ VODNÍ PAPRSEK S ROTAČNÍ TRYSKOU).

- PŘI LOKÁLNÍCH OPRAVÁCH BUDE HRANA OPRAVY PO OBVODĚ ZAŘÍZNUTA VHODNÝM NÁSTROJEM DO HLOUBKY 5-10 MM, ABY NEVZNIKALY PŘECHODY „DO

ZTRACENA“. NA TAKTO PŘIPRAVENÉM POVRCHU JE VHODNÉ PROVÉST OVĚŘOVACÍ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PŘÍDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV. PŘIZNANÉ

NEPOHYBLIVÉ SPÁRY A TRHLINY JE DOPORUČENÉ PROŘÍZNOUT A PŘIPRAVIT V NICH DRÁŽKU CCA 1,5 X 1,5 CM PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ. DILATAČNÍ

SPÁRY A POHYBLIVÉ TRHLINY SE PŘIPRAVÍ PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ ÚPRAVOU ŠÍŘKY A HLOUBKY SPÁRY (JEJICH VELIKOST A POMĚR SE URČÍ NA

ZÁKLADĚ PŘEDPOKLÁDANÉHO POHYBU).

3) OCHRANA VÝZTUŽE

- BEZPROSTŘEDNĚ PO OČIŠTĚNÍ VÝZTUŽE BUDE VÝZTUŽ OPATŘENA VHODNÝM OCHRANNÝM NÁTĚREM S ANTIKOROZNÍM ÚČINKEM. DVOUSLOŽKOVÝ NÁTĚR SE

APLIKUJE NA OČIŠTĚNOU VÝZTUŽ STŘEDNĚ TVRDÝM ŠTĚTCEM. NÁTĚR MUSÍ BÝT PROVEDEN V CELÉ PLOŠE ODHALENÉ VÝZTUŽE.

4) OČIŠTĚNÍ PODKLADU PO OPÍSKOVÁNÍ

- PO VYZRÁNÍ ANTIKOROZNÍHO NÁTĚRU VÝZTUŽE SE OPRAVOVANÁ ČÁST KONSTRUKCE OPLÁCHNE TLAKOVOU VODOU O TLAKU CCA 16 MPa TAK, ABY BYLA

ZBAVENA PRACHU PO PÍSKOVÁNÍ.

5) APLIKACE SPOJOVACÍHO MŮSTKU

- ADHEZNÍ MŮSTEK SE APLIKUJE RUČNĚ OSTRÝM ŠTĚTCEM V TENKÉ VRSTVĚ NA PŘEDUPRAVENÝ POVRCH.ZAJIŠŤUJE ZVÝŠENOU SOUDRŽNOST SPRÁVKOVÉ

MALTY S PODKLADEM.

6) REPROFILACE SANOVANÝCH ČÁSTÍ KONSTRUKCE

- K REPROFILACI SE POUŽÍVÁ VŽDY UCELENÝ SANAČNÍ SYSTÉM VÝROBCE SANAČNÍCH HMOT DLE CN A POŽADAVKU OBJEDNATELE V SOULADU S

PŘÍSLUŠNÝMI TECHNICKÝMI LISTY.

- PODKLADNÍ BETON MUSÍ BÝT PŘED APLIKACÍ MATERIÁLU DOBŘE PROVLHČEN NĚKOLIKERÝM NAMOČENÍM ALESPOŇ HODINU PŘED NANÁŠENÍM, AVŠAK

POVRCH NESMÍ BÝT MOKRÝ. VLHČENÍ SE PROVÁDÍ ZEDNICKOU ŠTĚTKOU, PŘI VĚTŠÍ PLOŠE LZE POUŽÍT WAP S VÝKONEM OMEZENÝM NA MAX. 10 MPA.

- NANÁŠENÍ MALTY SE PROVÁDÍ TAK, ABY NEDOCHÁZELO K ZACHYCOVÁNÍ VZDUCHU POD MATERIÁLEM NEBO V OKOLÍ VÝZTUŽE. PO NAHOZENÍ ZEDNICKOU

LŽÍCÍ SE MALTA ROZETŘE DO PÓRŮ A NEROVNOSTÍ PODKLADNÍHO BETONU POMOCÍ PLOCHÉHO ŠTĚTCE S KRATŠÍMI ŠTĚTINAMI. VRSTVA SE DOPLNÍ NA

POŽADOVANOU TLOUŠŤKU VHODNOU TECHNIKOU (ZEDNICKOU LŽÍCÍ V KOMBINACI SE ZUBOVÝM OCELOVÝM HLADÍTKEM) TAK, ABY SE NEVYTVÁŘELA

NEVYPLNĚNÁ MÍSTA. FINÁLNÍ ÚPRAVA SE PROVÁDÍ POLYSTYRÉNOVÝM HLADÍTKEM, BEZ POUŽITÍ VODY S UKONČENÍM „NA TUPO“ K zAŘÍZNUTÉ HRANĚ

OPRAVOVANÉHO MÍSTA.

- HOTOVÁ VYSPRÁVKA, KTERÁ NEMÁ Z DŮVODŮ DODRŽENÍ ROZMĚRŮ KONSTRUKCE ZARUČENÉ KRYTÍ VÝZTUŽE, MUSÍ BÝT NATŘENA DVOUKOMPONENTNÍ

TĚSNÍCÍ HMOTOU. HMOTA SE NANÁŠÍ ŠTĚTCEM - VE DVOU VRSTVÁCH , DRUHÁ VRSTVA SE NANÁŠÍ PO VYTVRZENÍ VRSTVY PRVNÍ. UKONČENÍ NÁTĚRU

MUSÍ BÝT SHODNÉ S UKONČENÍM VYSPRÁVKY.

7) OŠETŘOVÁNÍ APLIKOVANÉHO POLYMERBETONU

- IHNED PO ZAVADNUTÍ OPRAVY PROVEDENÉ NA CEMENTOVÉ BÁZI JE TŘEBA OPATŘIT POVRCH NÁSTŘIKEM PROTI ODPAŘOVÁNÍ. PROTIODPAŘOVACÍ NÁTĚR

SE PŘIPRAVUJE PROMÍCHÁNÍM KONCENTRÁTU V POMĚRU 1:1 S PITNOU VODOU A PROVÁDÍ SE ZAHRADNÍM POSTŘIKOVAČEM.

- OPRAVY MUSÍ BÝT MIN.7 DNÍ CHRÁNĚNY PŘED PŘÍMÝM SLUNEČNÍM ZÁŘENÍM, NA VODOROVNÝCH PLOCHÁCH VLHKOU GEOTEXTÍLIÍ, NA SVISLÝCH PLOCHÁCH

POMOCÍ ZÁSTĚN PŘIDĚLANÝCH K ZÁBRADLÍ LEŠENÍ. NA PODHLEDU A V PŘIROZENÉM STÍNU KONSTRUKCE NAPŘ. UVNITŘ OBJEKTU, OPRAVY NEMUSÍ BÝT

PROTI SLUNCI CHRÁNĚNY.

8) POVRCHOVÁ OCHRANA VNITŘNÍCH POVRCHŮ

- POVRCHOVÁ ÚPRAVA VNITŘNÍCH POVRCHŮ NÁDRŽÍ BUDE PROVEDENA. PRO OCHRANU A SANACI VERTIKÁLNÍCH BETONOVÝCH PLOCH, KTERÉ PŘICHÁZÍ DO

STYKU S VODOU A JSOU VYSTAVENY ZÁTĚŽI BUDOU VYBRÁNY SPECIÁLNÍ, POLYMEREM MODIFIKOVANÉ, SANAČNÍ MALTYVHODNÉ PRO KONTAKT S PITNOU

VODOU

 - FINÁLNÍ POVRCHOVOU ÚPRAVU BUDE NÁSLEDNĚ TVOŘIT SILNOVRSTVÁ POLYMEROVÁ OCHRANA.

9) TMELENÍ SPÁR, UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

- VŠECHNY DYNAMICKY NAMÁHANÉ TRHLINY, OTEVŘENÉ PRACOVNÍ A NEBO DILATAČNÍ SPÁRY BUDOU ZATĚSNĚNY PRUŽNÝM SYSTÉMEM.

 SPÁRY JE TŘEBA NÁLEŽITĚ PŘIPRAVIT, MEZI NEJDŮLEŽITĚJŠÍ POŽADAVKY PATŘÍ ČISTOTA SPÁRY, JEJÍ SPRÁVNÁ GEOMETRIE - OSTRÉ HRANY SPÁRY.

- DO PŘIPRAVENÉ SPÁRY JE VLOŽEN POLYETYLÉNOVÝ PROVAZEC, KTERÝ VYMEZUJE ROZMĚR TMELENÍ DO OPTIMÁLNÍHO PRŮŘEZU 2 : 1 (POMĚR ŠÍŘKY A

HLOUBKY SPÁRY) A ZABRAŇUJE PŘILEPENÍ TMELU NA DNO SPÁRY (ZAMEZENÍ NEŽÁDOUCÍ TŘÍSTRANNÉ ADHEZE). VÝBĚR VHODNÉHO TMELU ZÁVISÍ NA

CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ AGRESIVITĚ PROSTŘEDÍ, PRO PROVEDENÍ JE NUTNO POUŽÍT VÍCESLOŽKOVÉ (POLYSULFIDICKÉ) TMELY ODOLNÉ AEROBNÍM

BAKTÉRIÍM.

- VEŠKERÉ STYKY SVISLÝCH A VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ BUDOU OŠETŘENY TĚSNÍCÍMI ELASTICKÝMI PÁSKAMI, VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ROHY BUDOU OŠETŘENY

ROHOVÝMI TVAROVKAMI

- DOTĚSNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ BUDE PROVEDENO POMOCÍ SPECIÁLNÍCH ELASTICKÝCH TVAROVEK (TĚSNÍCÍCH PÁSŮ). POVRCH STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ

(POTRUBÍ) MUSÍ BÝT UPRAVEN PRO APLIKACI DLE POUŽITÉHO MATERIÁLU (ZDRSNĚNÍ, ODMAŠTĚNÍ, ...)

POPIS SANAČNÍCH PRACÍ:

POZNÁMKY:

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

- PO VYPUŠTĚNÍ KOMOR BUDE POVRCH STĚN, DNA A SLOUPŮ OTRYSKÁN KOMBINACÍ VYSOKOTLAKÉHO PAPRSKU S PŘÍMĚSÍ JEMNÉHO GRANULÁTU

- BUDOU PROVEDENÉ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PRO PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI PODKLADU K NANÁŠENÍ JEDNOTLIVÝCH VRSTEV

- MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA PRUŽNÉ IZOLAČNÍ VRSTVY V SUCHÉM STAVU JE 2,0 MM PŘI HLADINĚ SPODNÍ VODY POD ÚROVNÍ NÁDRŽÍ

- ROZMĚRY A TVAR NÁDRŽÍ BYL PŘEVZAT Z DOKUMENTACE PŘEDANÉ OBJEDNATELEM ZHOTOVENÉ V ZÁŘÍ 2008

ROZSAH SANACÍ:

DODATEČNÁ IZOLACE DNA NÁDRŽÍ ... 100 %

DODATEČNÁ IZOLACE STĚN A SLOUPŮ NÁDRŽÍ ... 100 %

SANACE ODHALENÉ VÝZTUŽE DNA A STĚN ... 10 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 6 MM ... 30 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 40 MM ... 30 %

SANACE PRASKLIN ... cca 25 MB

TĚSNÍCÍ PÁSKA PŘECHODU PODLAHA/STĚNA, STĚNA/STĚNA

SANAČNÍ PRÁCE - PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ

SANAČNÍ PRÁCE - UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

SANOVÁNÍ TRHLIN

VYROVNÁNÍ DĚR A VÝLOMŮ

ZAROVNÁNÍ PLOCHY

UTĚSNĚNÍ PŘECHODŮ PODLAHA/STĚNA/STĚNA

PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ MIN. 2,0 MM

SCHÉMA SANAČNÍCH PRACÍ

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

E E

F F

3
0
0

2
5
0

11
 4

0
0

2
5
0

11
 4

0
0

2
5
0

3
0
0

3
0
0

2
5
0

3
0
0

10
 8

0
0

3
0
0

2
5
0

3
0
0

10
 8

0
0

3
0
0

2
5
0

3
0
0

3
0
0

2
5
0

3
0
0

5
 9

0
0

4
 9

0
0

3
0
0

2
5
0

3
0
0

4
 9

0
0

5
 9

0
0

3
0
0

2
5
0

3
0
0

950 6 000 6 000 6 000 950

300 650 6 000 6 000 6 000 650 300

300 19 300 300

19 900

950 6 000 6 000 6 000 950

300 650 6 000 6 000 6 000 650 300

300 19 300 300

19 900

5
5
0

5
 7

0
0

4
 6

0
0

2
 4

5
0

4
 6

0
0

5
 7

0
0

5
5
0

3
0
0

2
5
0

5
 7

0
0

4
 6

0
0

2
 4

5
0

4
 6

0
0

5
 7

0
0

2
5
0

3
0
0

3
0
0

2
3
 5

5
0

3
0
0

8
5
0

4
 9

0
0

1 
0
0
0

4
 9

0
0

8
5
0

4
 9

0
0

1 
0
0
0

4
 9

0
0

8
5
0

8
5
0

10
 8

0
0

8
5
0

10
 8

0
0

8
5
0

8
5
0

4
 9

0
0

1 
0
0
0

3
 6

0
0

1 
0
0
0

3
0
0

8
5
0

3
0
0

1 
0
0
0

3
 6

0
0

1 
0
0
0

4
 9

0
0

8
5
0

8
5
0

10
 8

0
0

8
5
0

10
 8

0
0

8
5
0

8
5
0

4
 9

0
0

1 
0
0
0

3
 6

0
0

1 
0
0
0

3
0
0

8
5
0

3
0
0

1 
0
0
0

3
 6

0
0

1 
0
0
0

4
 9

0
0

8
5
0

8
5
0

10
 8

0
0

8
5
0

10
 8

0
0

8
5
0

2
5
0

5
 5

0
0

4
0
0

4
 2

0
0

4
0
0

9
0
0

2
5
0

9
0
0

4
0
0

4
 2

0
0

4
0
0

5
 5

0
0

2
5
0

300 250 18 800 250 300

250
200

400 5 600 400 5 600 400 5 600 400
200

250

300
250

300 18 200 300
250

300

850 600 5 000 1 000 5 000 1 000 5 000 600 850

850 18 200 850

250
200

400 5 600 400 5 600 400 5 600 400
200

250

850 600 5 000 1 000 5 000 1 000 5 000 600 850

850 18 200 850

850 2 500 15 700 850

850 2 500 15 700 850

3
0
0

II.
 E

T
A
P
A

I. 
E
T
A
P
A

3
0
0

-4,860

-4,860-6,560

-6,560

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

H.H.=-4,260
S.H.=-4,860

600

H.H.=-4,260
S.H.=-4,860
1 000/1 000

H.H.=-4,260
S.H.=-4,860
1 000/1 000

H.H.=-4,260
S.H.=-4,860
1 000/1 000

H.H.=-4,260
S.H.=-4,860
1 000/1 000

H.H.=-4,260
S.H.=-4,860
1 000/1 000

H.H.=-4,260
S.H.=-4,860
1 000/1 000

BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU

VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU

A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU

VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU

A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

01
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ 01

213,36 m2

02
AKUMULAČNÍ NÁDRŽ 02

213,36 m2

C
C

B
B

A A



GSPublisherEngine 0.38.100.100

č změna datum

MK PR   FI
Hradec Králové s.r.o.
Adresa pobočky v Hradci Králové:
Brněnská 700/25, 500 06 HK
I Č O :
D I Č :

               2 9 0 0 3 0 1 6
   C Z 2 9 0 0 3 0 1 6

Zodpovědný projektant:

Stupeň

Datum

Formát

Zakázk. číslo

Vypracoval: Technická kontrola:

Kraj: Královehradecký

Měřítko:
ŘEZ A-A

Investor: MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

DVD

Č. přílohy:

09/2016

Obec: DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

ÚPRAVNA VODY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

D.1.1.041:50

Tomáš Bláha Martin Kalmusing. Robert Štětka

±0,000 = místní - podlaha aerace

xA4
NÁVRH SANACE AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍ

00 PRVNÍ VYDÁNÍ 09/2016

-  PŘI ŘEŠENÍ OPRAV MONOLITICKÝCH KONSTRUKCÍ OBJEKTU BUDE POUŽITO UCELENÉHO SYSTÉMU VYBRANÉHO DODAVATELE STAVEBNÍ CHEMIE.

- PŘESNÝ ROZSAH JEDNOTLIVÝCH ETAP BUDE NAVRŽEN PO DIAGNOSTICE STÁVAJÍCÍHO POVRCHU, PŘED SAMOTNÝM PROVÁDĚNÍM BUDE PROJEKTANTOVI

PŘEDLOŽEN TECHNOLOGICKÝ POSTUP A NAVRŽENÉ MATERIÁLY K ODSOUHLASENÍ

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

-  PROVEDENÍ SANACÍ JE ROZDĚLENO NA ETAPY :

1) DIAGNOSTIKA KONSTRUKCE

-   BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

-  PŘED PROVEDENÍM SANAČNÍCH PRACÍ BUDE PROVEDENA A VYHODNOCENA ZKOUŠKA SOUDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV (ODTRHOVÁ ZKOUŠKA).

- ZÁVADY MENŠÍHO ROZSAHU PROVÁDÍ A VYHODNOCUJE TUTO DIAGNOSTIKU K TOMU VYŠKOLENÝ TECHNOLOG VYBRANÉ DODAVATELSKÉ FIRMY. V PŘÍPADĚ

ZÁVAŽNĚJŠÍCH PORUCH JE NUTNÉ POSOUZENÍ STATIKA A TDI.

- VÝSLEDKY PRŮZKUMU MUSÍ ZHODNOTIT KVALITU BETONU, STUPEŇ KOROZE OCELOVÉ VÝZTUŽE, TLOUŠŤKU KRYCÍCH VRSTEV, HLOUBKU KARBONATACE

BETONU, POLOHU A ŠÍŘKU TRHLIN, PŘÍPADNĚ CHEMICKÝ PŮVOD KOROZE. PO VYHODNOCENÍ TĚCHTO ÚDAJŮ SE URČÍ ROZSAH SANAČNÍHO ZÁSAHU.

2) PŘÍPRAVA PODKLADU

- NEJPRVE JE POTŘEBA ODSTRANIT VRSTVY POPRASKANÉHO, ZKARBONATOVANÉHO A NESOUDRŽNÉHO BETONU VČETNĚ STARÝCH NÁTĚRŮ A STĚREK,

MASTNOTY, BIOLOGICKÝCH KONTAMINACÍ, APOD. DÁLE ODSTRANIT VŠECHEN ZKARBONATOVANÝ A CHLORIDY, ČI SULFÁTY KONTAMINOVANÝ BETON Z

BEZPROSTŘEDNÍHO OKOLÍ VÝZTUŽE PO CELÉM JEJÍM OBVODĚ.

- ZDEGRADOVANÝ BETON SE PŘEDBOURÁVÁ LEHKÝMI SBÍJECÍMI KLADIVY TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY BYLY ZCELA ODHALENY ZKORODOVANÉ ČÁSTI OCELOVÉ

VÝZTUŽE. MUSÍ BÝT ODSTRANĚN TAKÉ BETON, KTERÝ JEŠTĚ NENÍ VIZUÁLNĚ NARUŠEN, ALE JE POSTIŽEN PRŮNIKEM RŮZNÝCH AGRESIVNÍCH MÉDIÍ (TENTO

BETON ODHALÍ PRŮZKUM A ANALÝZA STAVU). TLOUŠŤKU TÉTO VRSTVY URČUJE PRACOVNÍK K TOMU PROŠKOLENÝ - STAVBYVEDOUCÍ POMOCÍ

FENOLFTALEINOVÉ ZKOUŠKY PROVEDENÉ NA TYPICKÝCH PŘÍPADECH.

- ODBOURANÉ MÍSTO SE OHRANIČÍ CCA 3 MM HLUBOKÝM ZÁŘEZEM POMOCÍ RUČNÍ ÚHLOVÉ BRUSKY S DIAMANTOVÝM KOTOUČEM. TAKTO PŘEDUPRAVENÝ

BETON BUDE OTRYSKÁN VYSOKOTLAKÝM VODNÍM PAPRSKEM S ROTAČNÍ TRYSKOU (OTRYSKÁNÍ POVRCHŮ VVP S PŘIDÁNÍM ABRAZIVA, TLAK MIN 1800

BAR S ÚPRAVOU A NAVÝŠENÍM PŘI NEDOSTATEČNÉM OČIŠTĚNÍ DLE ČSN 12618 - 2,3;ISO 4624, ČSN EN 1504-1 VČETNĚ POŽADAVKŮ VÝROBCE SANAČNÍCH

HMOT NA PODKLAD), OBSLUHOVANÝM SPECIÁLNĚ PROŠKOLENÝM PERSONÁLEM.

 - PEVNOST POVRCHOVÝCH VRSTEV PODKLAD. BETONU V TAHU : MIN. 1,5 MPA !

- ODBOURANÁ ZKORODOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT V CELÉM PROFILU ZCELA ZBAVENA RZI. OBNAŽENOU VÝZTUŽ JE POTŘEBA DŮKLADNĚ OČISTIT OD

KOROZNÍCH PRODUKTŮ A OTRYSKAT NA STUPEŇ SA 2,5 (OPÍSKOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT BEZ REZAVÝCH SKVRNEK A MUSÍ MÍT V CELÉ PLOŠE TYPICKOU

OCELOVĚ MODROU BARVU ). TOTO JE PROVÁDĚNO RUČNĚ NEBO S POMOCÍ RUČNÍHO EL. NÁŘADÍ NEBO OPÍSKOVÁNÍM TECHNICKÝM KŘEMIČITÝM PÍSKEM FP

0,6 /12.

- POKUD JE ÚBYTEK PRŮŘEZU PRUTU VĚTŠÍ NEŽ CCA 20 - 25%, JE NAMÍSTĚ KONZULTOVAT SE STATIKEM JEHO NAHRAZENÍ.

- CELÝ OPRAVOVANÝ POVRCH SE PO BOURACÍCH PRACÍCH MUSÍ OTRYSKAT TLAKOVOU VODOU (VYSOKOTLAKÝ VODNÍ PAPRSEK S ROTAČNÍ TRYSKOU).

- PŘI LOKÁLNÍCH OPRAVÁCH BUDE HRANA OPRAVY PO OBVODĚ ZAŘÍZNUTA VHODNÝM NÁSTROJEM DO HLOUBKY 5-10 MM, ABY NEVZNIKALY PŘECHODY „DO

ZTRACENA“. NA TAKTO PŘIPRAVENÉM POVRCHU JE VHODNÉ PROVÉST OVĚŘOVACÍ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PŘÍDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV. PŘIZNANÉ

NEPOHYBLIVÉ SPÁRY A TRHLINY JE DOPORUČENÉ PROŘÍZNOUT A PŘIPRAVIT V NICH DRÁŽKU CCA 1,5 X 1,5 CM PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ. DILATAČNÍ

SPÁRY A POHYBLIVÉ TRHLINY SE PŘIPRAVÍ PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ ÚPRAVOU ŠÍŘKY A HLOUBKY SPÁRY (JEJICH VELIKOST A POMĚR SE URČÍ NA

ZÁKLADĚ PŘEDPOKLÁDANÉHO POHYBU).

3) OCHRANA VÝZTUŽE

- BEZPROSTŘEDNĚ PO OČIŠTĚNÍ VÝZTUŽE BUDE VÝZTUŽ OPATŘENA VHODNÝM OCHRANNÝM NÁTĚREM S ANTIKOROZNÍM ÚČINKEM. DVOUSLOŽKOVÝ NÁTĚR SE

APLIKUJE NA OČIŠTĚNOU VÝZTUŽ STŘEDNĚ TVRDÝM ŠTĚTCEM. NÁTĚR MUSÍ BÝT PROVEDEN V CELÉ PLOŠE ODHALENÉ VÝZTUŽE.

4) OČIŠTĚNÍ PODKLADU PO OPÍSKOVÁNÍ

- PO VYZRÁNÍ ANTIKOROZNÍHO NÁTĚRU VÝZTUŽE SE OPRAVOVANÁ ČÁST KONSTRUKCE OPLÁCHNE TLAKOVOU VODOU O TLAKU CCA 16 MPa TAK, ABY BYLA

ZBAVENA PRACHU PO PÍSKOVÁNÍ.

5) APLIKACE SPOJOVACÍHO MŮSTKU

- ADHEZNÍ MŮSTEK SE APLIKUJE RUČNĚ OSTRÝM ŠTĚTCEM V TENKÉ VRSTVĚ NA PŘEDUPRAVENÝ POVRCH.ZAJIŠŤUJE ZVÝŠENOU SOUDRŽNOST SPRÁVKOVÉ

MALTY S PODKLADEM.

6) REPROFILACE SANOVANÝCH ČÁSTÍ KONSTRUKCE

- K REPROFILACI SE POUŽÍVÁ VŽDY UCELENÝ SANAČNÍ SYSTÉM VÝROBCE SANAČNÍCH HMOT DLE CN A POŽADAVKU OBJEDNATELE V SOULADU S

PŘÍSLUŠNÝMI TECHNICKÝMI LISTY.

- PODKLADNÍ BETON MUSÍ BÝT PŘED APLIKACÍ MATERIÁLU DOBŘE PROVLHČEN NĚKOLIKERÝM NAMOČENÍM ALESPOŇ HODINU PŘED NANÁŠENÍM, AVŠAK

POVRCH NESMÍ BÝT MOKRÝ. VLHČENÍ SE PROVÁDÍ ZEDNICKOU ŠTĚTKOU, PŘI VĚTŠÍ PLOŠE LZE POUŽÍT WAP S VÝKONEM OMEZENÝM NA MAX. 10 MPA.

- NANÁŠENÍ MALTY SE PROVÁDÍ TAK, ABY NEDOCHÁZELO K ZACHYCOVÁNÍ VZDUCHU POD MATERIÁLEM NEBO V OKOLÍ VÝZTUŽE. PO NAHOZENÍ ZEDNICKOU

LŽÍCÍ SE MALTA ROZETŘE DO PÓRŮ A NEROVNOSTÍ PODKLADNÍHO BETONU POMOCÍ PLOCHÉHO ŠTĚTCE S KRATŠÍMI ŠTĚTINAMI. VRSTVA SE DOPLNÍ NA

POŽADOVANOU TLOUŠŤKU VHODNOU TECHNIKOU (ZEDNICKOU LŽÍCÍ V KOMBINACI SE ZUBOVÝM OCELOVÝM HLADÍTKEM) TAK, ABY SE NEVYTVÁŘELA

NEVYPLNĚNÁ MÍSTA. FINÁLNÍ ÚPRAVA SE PROVÁDÍ POLYSTYRÉNOVÝM HLADÍTKEM, BEZ POUŽITÍ VODY S UKONČENÍM „NA TUPO“ K zAŘÍZNUTÉ HRANĚ

OPRAVOVANÉHO MÍSTA.

- HOTOVÁ VYSPRÁVKA, KTERÁ NEMÁ Z DŮVODŮ DODRŽENÍ ROZMĚRŮ KONSTRUKCE ZARUČENÉ KRYTÍ VÝZTUŽE, MUSÍ BÝT NATŘENA DVOUKOMPONENTNÍ

TĚSNÍCÍ HMOTOU. HMOTA SE NANÁŠÍ ŠTĚTCEM - VE DVOU VRSTVÁCH , DRUHÁ VRSTVA SE NANÁŠÍ PO VYTVRZENÍ VRSTVY PRVNÍ. UKONČENÍ NÁTĚRU

MUSÍ BÝT SHODNÉ S UKONČENÍM VYSPRÁVKY.

7) OŠETŘOVÁNÍ APLIKOVANÉHO POLYMERBETONU

- IHNED PO ZAVADNUTÍ OPRAVY PROVEDENÉ NA CEMENTOVÉ BÁZI JE TŘEBA OPATŘIT POVRCH NÁSTŘIKEM PROTI ODPAŘOVÁNÍ. PROTIODPAŘOVACÍ NÁTĚR

SE PŘIPRAVUJE PROMÍCHÁNÍM KONCENTRÁTU V POMĚRU 1:1 S PITNOU VODOU A PROVÁDÍ SE ZAHRADNÍM POSTŘIKOVAČEM.

- OPRAVY MUSÍ BÝT MIN.7 DNÍ CHRÁNĚNY PŘED PŘÍMÝM SLUNEČNÍM ZÁŘENÍM, NA VODOROVNÝCH PLOCHÁCH VLHKOU GEOTEXTÍLIÍ, NA SVISLÝCH PLOCHÁCH

POMOCÍ ZÁSTĚN PŘIDĚLANÝCH K ZÁBRADLÍ LEŠENÍ. NA PODHLEDU A V PŘIROZENÉM STÍNU KONSTRUKCE NAPŘ. UVNITŘ OBJEKTU, OPRAVY NEMUSÍ BÝT

PROTI SLUNCI CHRÁNĚNY.

8) POVRCHOVÁ OCHRANA VNITŘNÍCH POVRCHŮ

- POVRCHOVÁ ÚPRAVA VNITŘNÍCH POVRCHŮ NÁDRŽÍ BUDE PROVEDENA. PRO OCHRANU A SANACI VERTIKÁLNÍCH BETONOVÝCH PLOCH, KTERÉ PŘICHÁZÍ DO

STYKU S VODOU A JSOU VYSTAVENY ZÁTĚŽI BUDOU VYBRÁNY SPECIÁLNÍ, POLYMEREM MODIFIKOVANÉ, SANAČNÍ MALTYVHODNÉ PRO KONTAKT S PITNOU

VODOU

 - FINÁLNÍ POVRCHOVOU ÚPRAVU BUDE NÁSLEDNĚ TVOŘIT SILNOVRSTVÁ POLYMEROVÁ OCHRANA.

9) TMELENÍ SPÁR, UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

- VŠECHNY DYNAMICKY NAMÁHANÉ TRHLINY, OTEVŘENÉ PRACOVNÍ A NEBO DILATAČNÍ SPÁRY BUDOU ZATĚSNĚNY PRUŽNÝM SYSTÉMEM.

 SPÁRY JE TŘEBA NÁLEŽITĚ PŘIPRAVIT, MEZI NEJDŮLEŽITĚJŠÍ POŽADAVKY PATŘÍ ČISTOTA SPÁRY, JEJÍ SPRÁVNÁ GEOMETRIE - OSTRÉ HRANY SPÁRY.

- DO PŘIPRAVENÉ SPÁRY JE VLOŽEN POLYETYLÉNOVÝ PROVAZEC, KTERÝ VYMEZUJE ROZMĚR TMELENÍ DO OPTIMÁLNÍHO PRŮŘEZU 2 : 1 (POMĚR ŠÍŘKY A

HLOUBKY SPÁRY) A ZABRAŇUJE PŘILEPENÍ TMELU NA DNO SPÁRY (ZAMEZENÍ NEŽÁDOUCÍ TŘÍSTRANNÉ ADHEZE). VÝBĚR VHODNÉHO TMELU ZÁVISÍ NA

CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ AGRESIVITĚ PROSTŘEDÍ, PRO PROVEDENÍ JE NUTNO POUŽÍT VÍCESLOŽKOVÉ (POLYSULFIDICKÉ) TMELY ODOLNÉ AEROBNÍM

BAKTÉRIÍM.

- VEŠKERÉ STYKY SVISLÝCH A VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ BUDOU OŠETŘENY TĚSNÍCÍMI ELASTICKÝMI PÁSKAMI, VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ROHY BUDOU OŠETŘENY

ROHOVÝMI TVAROVKAMI

- DOTĚSNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ BUDE PROVEDENO POMOCÍ SPECIÁLNÍCH ELASTICKÝCH TVAROVEK (TĚSNÍCÍCH PÁSŮ). POVRCH STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ

(POTRUBÍ) MUSÍ BÝT UPRAVEN PRO APLIKACI DLE POUŽITÉHO MATERIÁLU (ZDRSNĚNÍ, ODMAŠTĚNÍ, ...)

POPIS SANAČNÍCH PRACÍ:

POZNÁMKY:

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

- PO VYPUŠTĚNÍ KOMOR BUDE POVRCH STĚN, DNA A SLOUPŮ OTRYSKÁN KOMBINACÍ VYSOKOTLAKÉHO PAPRSKU S PŘÍMĚSÍ JEMNÉHO GRANULÁTU

- BUDOU PROVEDENÉ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PRO PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI PODKLADU K NANÁŠENÍ JEDNOTLIVÝCH VRSTEV

- MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA PRUŽNÉ IZOLAČNÍ VRSTVY V SUCHÉM STAVU JE 2,0 MM PŘI HLADINĚ SPODNÍ VODY POD ÚROVNÍ NÁDRŽÍ

- ROZMĚRY A TVAR NÁDRŽÍ BYL PŘEVZAT Z DOKUMENTACE PŘEDANÉ OBJEDNATELEM ZHOTOVENÉ V ZÁŘÍ 2008

ROZSAH SANACÍ:

DODATEČNÁ IZOLACE DNA NÁDRŽÍ ... 100 %

DODATEČNÁ IZOLACE STĚN A SLOUPŮ NÁDRŽÍ ... 100 %

SANACE ODHALENÉ VÝZTUŽE DNA A STĚN ... 10 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 6 MM ... 30 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 40 MM ... 30 %

SANACE PRASKLIN ... cca 25 MB

TĚSNÍCÍ PÁSKA PŘECHODU PODLAHA/STĚNA, STĚNA/STĚNA

SANAČNÍ PRÁCE - PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ

SANAČNÍ PRÁCE - UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

SANOVÁNÍ TRHLIN

VYROVNÁNÍ DĚR A VÝLOMŮ

ZAROVNÁNÍ PLOCHY

UTĚSNĚNÍ PŘECHODŮ PODLAHA/STĚNA/STĚNA

PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ MIN. 2,0 MM

SCHÉMA SANAČNÍCH PRACÍ

6 000 6 000 6 000

15
0

4
0
0

4
 1
6
0

3
0
0

8
0
0

15
0

4
0
0

4
 4

6
0

3
0
0

5
0
0

5
5
0

4
 4

6
0

3
0
0

5
0
0

15
0

4
0
0

6
0
0

3
 8

6
0

3
0
0

5
0
0

5
5
0

4
 1
6
0

3
0
0

8
0
0

15
0

4
0
0

1 
7
0
0

4
 4

6
0

15
0

2
5
0

15
0

4
0
0

6
 1
6
0

15
0

2
5
0

-7,110

-6,960

-6,560

-4,860

-0,400

-0,250

±0,000

SKLADBA STÁVAJÍCÍHO STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ
- TRAVNATÝ POROST
- HUMUSOVÁ VRSTVA TL. 100 MM
- ORNICE TL. 200 MM
- HUTNĚNÁ ZEMINA
- GEOTEXTÍLIE
- ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- BETONOVÁ MAZANINA S VLOŽENOU KARI SÍTÍ
 VE SPÁDU
- STÁVAJÍCÍ BETONOVÝ STROPNÍ PANEL TL. 300 MM

SKLADBA STÁVAJÍCÍHO STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ
- TRAVNATÝ POROST
- HUMUSOVÁ VRSTVA TL. 100 MM
- ORNICE TL. 200 MM
- HUTNĚNÁ ZEMINA
- GEOTEXTÍLIE
- ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- BETONOVÁ MAZANINA S VLOŽENOU KARI SÍTÍ
 VE SPÁDU
- STÁVAJÍCÍ BETONOVÝ STROPNÍ PANEL TL. 300 MM

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ STĚNY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 250 MM
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- NOPOVÁ FÓLIE
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ MANŽETA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
V PŘÍPADĚ VĚTŠÍCH NETĚSNOSTÍ, PROVÉST ODSEKÁNÍ OKOLO POTRUBÍ
V POMĚRU 1:2, DOTĚSNIT BOPTNAJÍCÍM TMELEM, POTÉ OSADIT MANŽETU

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU

VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU

A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

1

1

2

2

3

3

4

4



GSPublisherEngine 0.38.100.100

č změna datum

MK PR   FI
Hradec Králové s.r.o.
Adresa pobočky v Hradci Králové:
Brněnská 700/25, 500 06 HK
I Č O :
D I Č :

               2 9 0 0 3 0 1 6
   C Z 2 9 0 0 3 0 1 6

Zodpovědný projektant:

Stupeň

Datum

Formát

Zakázk. číslo

Vypracoval: Technická kontrola:

Kraj: Královehradecký

Měřítko:
ŘEZ B-B

Investor: MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

DVD

Č. přílohy:

09/2016

Obec: DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

ÚPRAVNA VODY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

D.1.1.051:50

Tomáš Bláha Martin Kalmusing. Robert Štětka

±0,000 = místní - podlaha aerace

xA4
NÁVRH SANACE AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍ

00 PRVNÍ VYDÁNÍ 09/2016

-  PŘI ŘEŠENÍ OPRAV MONOLITICKÝCH KONSTRUKCÍ OBJEKTU BUDE POUŽITO UCELENÉHO SYSTÉMU VYBRANÉHO DODAVATELE STAVEBNÍ CHEMIE.

- PŘESNÝ ROZSAH JEDNOTLIVÝCH ETAP BUDE NAVRŽEN PO DIAGNOSTICE STÁVAJÍCÍHO POVRCHU, PŘED SAMOTNÝM PROVÁDĚNÍM BUDE PROJEKTANTOVI

PŘEDLOŽEN TECHNOLOGICKÝ POSTUP A NAVRŽENÉ MATERIÁLY K ODSOUHLASENÍ

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

-  PROVEDENÍ SANACÍ JE ROZDĚLENO NA ETAPY :

1) DIAGNOSTIKA KONSTRUKCE

-   BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

-  PŘED PROVEDENÍM SANAČNÍCH PRACÍ BUDE PROVEDENA A VYHODNOCENA ZKOUŠKA SOUDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV (ODTRHOVÁ ZKOUŠKA).

- ZÁVADY MENŠÍHO ROZSAHU PROVÁDÍ A VYHODNOCUJE TUTO DIAGNOSTIKU K TOMU VYŠKOLENÝ TECHNOLOG VYBRANÉ DODAVATELSKÉ FIRMY. V PŘÍPADĚ

ZÁVAŽNĚJŠÍCH PORUCH JE NUTNÉ POSOUZENÍ STATIKA A TDI.

- VÝSLEDKY PRŮZKUMU MUSÍ ZHODNOTIT KVALITU BETONU, STUPEŇ KOROZE OCELOVÉ VÝZTUŽE, TLOUŠŤKU KRYCÍCH VRSTEV, HLOUBKU KARBONATACE

BETONU, POLOHU A ŠÍŘKU TRHLIN, PŘÍPADNĚ CHEMICKÝ PŮVOD KOROZE. PO VYHODNOCENÍ TĚCHTO ÚDAJŮ SE URČÍ ROZSAH SANAČNÍHO ZÁSAHU.

2) PŘÍPRAVA PODKLADU

- NEJPRVE JE POTŘEBA ODSTRANIT VRSTVY POPRASKANÉHO, ZKARBONATOVANÉHO A NESOUDRŽNÉHO BETONU VČETNĚ STARÝCH NÁTĚRŮ A STĚREK,

MASTNOTY, BIOLOGICKÝCH KONTAMINACÍ, APOD. DÁLE ODSTRANIT VŠECHEN ZKARBONATOVANÝ A CHLORIDY, ČI SULFÁTY KONTAMINOVANÝ BETON Z

BEZPROSTŘEDNÍHO OKOLÍ VÝZTUŽE PO CELÉM JEJÍM OBVODĚ.

- ZDEGRADOVANÝ BETON SE PŘEDBOURÁVÁ LEHKÝMI SBÍJECÍMI KLADIVY TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY BYLY ZCELA ODHALENY ZKORODOVANÉ ČÁSTI OCELOVÉ

VÝZTUŽE. MUSÍ BÝT ODSTRANĚN TAKÉ BETON, KTERÝ JEŠTĚ NENÍ VIZUÁLNĚ NARUŠEN, ALE JE POSTIŽEN PRŮNIKEM RŮZNÝCH AGRESIVNÍCH MÉDIÍ (TENTO

BETON ODHALÍ PRŮZKUM A ANALÝZA STAVU). TLOUŠŤKU TÉTO VRSTVY URČUJE PRACOVNÍK K TOMU PROŠKOLENÝ - STAVBYVEDOUCÍ POMOCÍ

FENOLFTALEINOVÉ ZKOUŠKY PROVEDENÉ NA TYPICKÝCH PŘÍPADECH.

- ODBOURANÉ MÍSTO SE OHRANIČÍ CCA 3 MM HLUBOKÝM ZÁŘEZEM POMOCÍ RUČNÍ ÚHLOVÉ BRUSKY S DIAMANTOVÝM KOTOUČEM. TAKTO PŘEDUPRAVENÝ

BETON BUDE OTRYSKÁN VYSOKOTLAKÝM VODNÍM PAPRSKEM S ROTAČNÍ TRYSKOU (OTRYSKÁNÍ POVRCHŮ VVP S PŘIDÁNÍM ABRAZIVA, TLAK MIN 1800

BAR S ÚPRAVOU A NAVÝŠENÍM PŘI NEDOSTATEČNÉM OČIŠTĚNÍ DLE ČSN 12618 - 2,3;ISO 4624, ČSN EN 1504-1 VČETNĚ POŽADAVKŮ VÝROBCE SANAČNÍCH

HMOT NA PODKLAD), OBSLUHOVANÝM SPECIÁLNĚ PROŠKOLENÝM PERSONÁLEM.

 - PEVNOST POVRCHOVÝCH VRSTEV PODKLAD. BETONU V TAHU : MIN. 1,5 MPA !

- ODBOURANÁ ZKORODOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT V CELÉM PROFILU ZCELA ZBAVENA RZI. OBNAŽENOU VÝZTUŽ JE POTŘEBA DŮKLADNĚ OČISTIT OD

KOROZNÍCH PRODUKTŮ A OTRYSKAT NA STUPEŇ SA 2,5 (OPÍSKOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT BEZ REZAVÝCH SKVRNEK A MUSÍ MÍT V CELÉ PLOŠE TYPICKOU

OCELOVĚ MODROU BARVU ). TOTO JE PROVÁDĚNO RUČNĚ NEBO S POMOCÍ RUČNÍHO EL. NÁŘADÍ NEBO OPÍSKOVÁNÍM TECHNICKÝM KŘEMIČITÝM PÍSKEM FP

0,6 /12.

- POKUD JE ÚBYTEK PRŮŘEZU PRUTU VĚTŠÍ NEŽ CCA 20 - 25%, JE NAMÍSTĚ KONZULTOVAT SE STATIKEM JEHO NAHRAZENÍ.

- CELÝ OPRAVOVANÝ POVRCH SE PO BOURACÍCH PRACÍCH MUSÍ OTRYSKAT TLAKOVOU VODOU (VYSOKOTLAKÝ VODNÍ PAPRSEK S ROTAČNÍ TRYSKOU).

- PŘI LOKÁLNÍCH OPRAVÁCH BUDE HRANA OPRAVY PO OBVODĚ ZAŘÍZNUTA VHODNÝM NÁSTROJEM DO HLOUBKY 5-10 MM, ABY NEVZNIKALY PŘECHODY „DO

ZTRACENA“. NA TAKTO PŘIPRAVENÉM POVRCHU JE VHODNÉ PROVÉST OVĚŘOVACÍ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PŘÍDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV. PŘIZNANÉ

NEPOHYBLIVÉ SPÁRY A TRHLINY JE DOPORUČENÉ PROŘÍZNOUT A PŘIPRAVIT V NICH DRÁŽKU CCA 1,5 X 1,5 CM PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ. DILATAČNÍ

SPÁRY A POHYBLIVÉ TRHLINY SE PŘIPRAVÍ PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ ÚPRAVOU ŠÍŘKY A HLOUBKY SPÁRY (JEJICH VELIKOST A POMĚR SE URČÍ NA

ZÁKLADĚ PŘEDPOKLÁDANÉHO POHYBU).

3) OCHRANA VÝZTUŽE

- BEZPROSTŘEDNĚ PO OČIŠTĚNÍ VÝZTUŽE BUDE VÝZTUŽ OPATŘENA VHODNÝM OCHRANNÝM NÁTĚREM S ANTIKOROZNÍM ÚČINKEM. DVOUSLOŽKOVÝ NÁTĚR SE

APLIKUJE NA OČIŠTĚNOU VÝZTUŽ STŘEDNĚ TVRDÝM ŠTĚTCEM. NÁTĚR MUSÍ BÝT PROVEDEN V CELÉ PLOŠE ODHALENÉ VÝZTUŽE.

4) OČIŠTĚNÍ PODKLADU PO OPÍSKOVÁNÍ

- PO VYZRÁNÍ ANTIKOROZNÍHO NÁTĚRU VÝZTUŽE SE OPRAVOVANÁ ČÁST KONSTRUKCE OPLÁCHNE TLAKOVOU VODOU O TLAKU CCA 16 MPa TAK, ABY BYLA

ZBAVENA PRACHU PO PÍSKOVÁNÍ.

5) APLIKACE SPOJOVACÍHO MŮSTKU

- ADHEZNÍ MŮSTEK SE APLIKUJE RUČNĚ OSTRÝM ŠTĚTCEM V TENKÉ VRSTVĚ NA PŘEDUPRAVENÝ POVRCH.ZAJIŠŤUJE ZVÝŠENOU SOUDRŽNOST SPRÁVKOVÉ

MALTY S PODKLADEM.

6) REPROFILACE SANOVANÝCH ČÁSTÍ KONSTRUKCE

- K REPROFILACI SE POUŽÍVÁ VŽDY UCELENÝ SANAČNÍ SYSTÉM VÝROBCE SANAČNÍCH HMOT DLE CN A POŽADAVKU OBJEDNATELE V SOULADU S

PŘÍSLUŠNÝMI TECHNICKÝMI LISTY.

- PODKLADNÍ BETON MUSÍ BÝT PŘED APLIKACÍ MATERIÁLU DOBŘE PROVLHČEN NĚKOLIKERÝM NAMOČENÍM ALESPOŇ HODINU PŘED NANÁŠENÍM, AVŠAK

POVRCH NESMÍ BÝT MOKRÝ. VLHČENÍ SE PROVÁDÍ ZEDNICKOU ŠTĚTKOU, PŘI VĚTŠÍ PLOŠE LZE POUŽÍT WAP S VÝKONEM OMEZENÝM NA MAX. 10 MPA.

- NANÁŠENÍ MALTY SE PROVÁDÍ TAK, ABY NEDOCHÁZELO K ZACHYCOVÁNÍ VZDUCHU POD MATERIÁLEM NEBO V OKOLÍ VÝZTUŽE. PO NAHOZENÍ ZEDNICKOU

LŽÍCÍ SE MALTA ROZETŘE DO PÓRŮ A NEROVNOSTÍ PODKLADNÍHO BETONU POMOCÍ PLOCHÉHO ŠTĚTCE S KRATŠÍMI ŠTĚTINAMI. VRSTVA SE DOPLNÍ NA

POŽADOVANOU TLOUŠŤKU VHODNOU TECHNIKOU (ZEDNICKOU LŽÍCÍ V KOMBINACI SE ZUBOVÝM OCELOVÝM HLADÍTKEM) TAK, ABY SE NEVYTVÁŘELA

NEVYPLNĚNÁ MÍSTA. FINÁLNÍ ÚPRAVA SE PROVÁDÍ POLYSTYRÉNOVÝM HLADÍTKEM, BEZ POUŽITÍ VODY S UKONČENÍM „NA TUPO“ K zAŘÍZNUTÉ HRANĚ

OPRAVOVANÉHO MÍSTA.

- HOTOVÁ VYSPRÁVKA, KTERÁ NEMÁ Z DŮVODŮ DODRŽENÍ ROZMĚRŮ KONSTRUKCE ZARUČENÉ KRYTÍ VÝZTUŽE, MUSÍ BÝT NATŘENA DVOUKOMPONENTNÍ

TĚSNÍCÍ HMOTOU. HMOTA SE NANÁŠÍ ŠTĚTCEM - VE DVOU VRSTVÁCH , DRUHÁ VRSTVA SE NANÁŠÍ PO VYTVRZENÍ VRSTVY PRVNÍ. UKONČENÍ NÁTĚRU

MUSÍ BÝT SHODNÉ S UKONČENÍM VYSPRÁVKY.

7) OŠETŘOVÁNÍ APLIKOVANÉHO POLYMERBETONU

- IHNED PO ZAVADNUTÍ OPRAVY PROVEDENÉ NA CEMENTOVÉ BÁZI JE TŘEBA OPATŘIT POVRCH NÁSTŘIKEM PROTI ODPAŘOVÁNÍ. PROTIODPAŘOVACÍ NÁTĚR

SE PŘIPRAVUJE PROMÍCHÁNÍM KONCENTRÁTU V POMĚRU 1:1 S PITNOU VODOU A PROVÁDÍ SE ZAHRADNÍM POSTŘIKOVAČEM.

- OPRAVY MUSÍ BÝT MIN.7 DNÍ CHRÁNĚNY PŘED PŘÍMÝM SLUNEČNÍM ZÁŘENÍM, NA VODOROVNÝCH PLOCHÁCH VLHKOU GEOTEXTÍLIÍ, NA SVISLÝCH PLOCHÁCH

POMOCÍ ZÁSTĚN PŘIDĚLANÝCH K ZÁBRADLÍ LEŠENÍ. NA PODHLEDU A V PŘIROZENÉM STÍNU KONSTRUKCE NAPŘ. UVNITŘ OBJEKTU, OPRAVY NEMUSÍ BÝT

PROTI SLUNCI CHRÁNĚNY.

8) POVRCHOVÁ OCHRANA VNITŘNÍCH POVRCHŮ

- POVRCHOVÁ ÚPRAVA VNITŘNÍCH POVRCHŮ NÁDRŽÍ BUDE PROVEDENA. PRO OCHRANU A SANACI VERTIKÁLNÍCH BETONOVÝCH PLOCH, KTERÉ PŘICHÁZÍ DO

STYKU S VODOU A JSOU VYSTAVENY ZÁTĚŽI BUDOU VYBRÁNY SPECIÁLNÍ, POLYMEREM MODIFIKOVANÉ, SANAČNÍ MALTYVHODNÉ PRO KONTAKT S PITNOU

VODOU

 - FINÁLNÍ POVRCHOVOU ÚPRAVU BUDE NÁSLEDNĚ TVOŘIT SILNOVRSTVÁ POLYMEROVÁ OCHRANA.

9) TMELENÍ SPÁR, UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

- VŠECHNY DYNAMICKY NAMÁHANÉ TRHLINY, OTEVŘENÉ PRACOVNÍ A NEBO DILATAČNÍ SPÁRY BUDOU ZATĚSNĚNY PRUŽNÝM SYSTÉMEM.

 SPÁRY JE TŘEBA NÁLEŽITĚ PŘIPRAVIT, MEZI NEJDŮLEŽITĚJŠÍ POŽADAVKY PATŘÍ ČISTOTA SPÁRY, JEJÍ SPRÁVNÁ GEOMETRIE - OSTRÉ HRANY SPÁRY.

- DO PŘIPRAVENÉ SPÁRY JE VLOŽEN POLYETYLÉNOVÝ PROVAZEC, KTERÝ VYMEZUJE ROZMĚR TMELENÍ DO OPTIMÁLNÍHO PRŮŘEZU 2 : 1 (POMĚR ŠÍŘKY A

HLOUBKY SPÁRY) A ZABRAŇUJE PŘILEPENÍ TMELU NA DNO SPÁRY (ZAMEZENÍ NEŽÁDOUCÍ TŘÍSTRANNÉ ADHEZE). VÝBĚR VHODNÉHO TMELU ZÁVISÍ NA

CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ AGRESIVITĚ PROSTŘEDÍ, PRO PROVEDENÍ JE NUTNO POUŽÍT VÍCESLOŽKOVÉ (POLYSULFIDICKÉ) TMELY ODOLNÉ AEROBNÍM

BAKTÉRIÍM.

- VEŠKERÉ STYKY SVISLÝCH A VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ BUDOU OŠETŘENY TĚSNÍCÍMI ELASTICKÝMI PÁSKAMI, VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ROHY BUDOU OŠETŘENY

ROHOVÝMI TVAROVKAMI

- DOTĚSNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ BUDE PROVEDENO POMOCÍ SPECIÁLNÍCH ELASTICKÝCH TVAROVEK (TĚSNÍCÍCH PÁSŮ). POVRCH STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ

(POTRUBÍ) MUSÍ BÝT UPRAVEN PRO APLIKACI DLE POUŽITÉHO MATERIÁLU (ZDRSNĚNÍ, ODMAŠTĚNÍ, ...)

POPIS SANAČNÍCH PRACÍ:

POZNÁMKY:

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

- PO VYPUŠTĚNÍ KOMOR BUDE POVRCH STĚN, DNA A SLOUPŮ OTRYSKÁN KOMBINACÍ VYSOKOTLAKÉHO PAPRSKU S PŘÍMĚSÍ JEMNÉHO GRANULÁTU

- BUDOU PROVEDENÉ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PRO PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI PODKLADU K NANÁŠENÍ JEDNOTLIVÝCH VRSTEV

- MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA PRUŽNÉ IZOLAČNÍ VRSTVY V SUCHÉM STAVU JE 2,0 MM PŘI HLADINĚ SPODNÍ VODY POD ÚROVNÍ NÁDRŽÍ

- ROZMĚRY A TVAR NÁDRŽÍ BYL PŘEVZAT Z DOKUMENTACE PŘEDANÉ OBJEDNATELEM ZHOTOVENÉ V ZÁŘÍ 2008

ROZSAH SANACÍ:

DODATEČNÁ IZOLACE DNA NÁDRŽÍ ... 100 %

DODATEČNÁ IZOLACE STĚN A SLOUPŮ NÁDRŽÍ ... 100 %

SANACE ODHALENÉ VÝZTUŽE DNA A STĚN ... 10 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 6 MM ... 30 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 40 MM ... 30 %

SANACE PRASKLIN ... cca 25 MB

TĚSNÍCÍ PÁSKA PŘECHODU PODLAHA/STĚNA, STĚNA/STĚNA

SANAČNÍ PRÁCE - PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ

SANAČNÍ PRÁCE - UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

SANOVÁNÍ TRHLIN

VYROVNÁNÍ DĚR A VÝLOMŮ

SCHÉMA SANAČNÍCH PRACÍ

5 700 4 600 2 450 4 600 5 700

15
0

4
0
0

1 
7
0
0

4
 4

6
0

15
0

2
5
0

-7,110

-6,960

-6,560

-4,260

-0,400

-0,250

±0,000

15
0

4
0
0

1 
7
0
0

4
 4

6
0

4
0
0

-7,110

-6,960

-6,560

-4,860

-0,750

-0,400

-0,250

±0,000

15
0

4
0
0

1 
7
0
0

6
0
0

3
 8

6
0

4
0
0

15
0

4
0
0

2
 3

0
0

3
 8

6
0

4
0
0

15
0

4
0
0

1 
7
0
0

4
 4

6
0

15
0

2
5
0

-7,110

-6,960

-6,560

-4,260

-0,400

-0,250

±0,000

15
0

4
0
0

1 
7
0
0

4
 4

6
0

4
0
0

-7,110

-6,960

-6,560

-4,860

-0,750

-0,400

-0,250

±0,000

15
0

4
0
0

1 
7
0
0

6
0
0

3
 8

6
0

4
0
0

15
0

4
0
0

2
 3

0
0

3
 8

6
0

4
0
0

15
0

4
0
0

4
 1
6
0

3
0
0

4
0
0

4
0
0

5
5
0

4
 1
6
0

3
0
0

8
0
0

5
5
0

4
 1
6
0

1 
10
0

15
0

4
0
0

6
0
0

3
 5

6
0

3
0
0

8
0
0

-5,410

-5,260

-4,860

-4,260

-0,700

-0,400

+0,400

15
0

4
0
0

4
 1
6
0

3
0
0

4
0
0

4
0
0

5
5
0

4
 1
6
0

3
0
0

8
0
0

5
5
0

4
 1
6
0

1 
10
0

15
0

4
0
0

6
0
0

3
 5

6
0

3
0
0

8
0
0

-5,410

-5,260

-4,860

-4,260

-0,700

-0,400

+0,400

SKLADBA STÁVAJÍCÍHO STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ
- TRAVNATÝ POROST
- HUMUSOVÁ VRSTVA TL. 100 MM
- ORNICE TL. 200 MM
- HUTNĚNÁ ZEMINA
- GEOTEXTÍLIE
- ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- BETONOVÁ MAZANINA S VLOŽENOU KARI SÍTÍ
 VE SPÁDU
- STÁVAJÍCÍ BETONOVÝ STROPNÍ PANEL TL. 300 MM

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ STĚNY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 250 MM
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- NOPOVÁ FÓLIE
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍHO STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ
- TRAVNATÝ POROST
- HUMUSOVÁ VRSTVA TL. 100 MM
- ORNICE TL. 200 MM
- HUTNĚNÁ ZEMINA
- GEOTEXTÍLIE
- ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- BETONOVÁ MAZANINA S VLOŽENOU KARI SÍTÍ
 VE SPÁDU
- STÁVAJÍCÍ BETONOVÝ STROPNÍ PANEL TL. 300 MM

SKLADBA STÁVAJÍCÍ STĚNY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 250 MM
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- NOPOVÁ FÓLIE
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA

KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA

KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU

VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU

A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU

VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU

A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

sklon min 1% sklon min 1%

ZAROVNÁNÍ PLOCHY

UTĚSNĚNÍ PŘECHODŮ PODLAHA/STĚNA/STĚNA

PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ MIN. 2,0 MM



GSPublisherEngine 0.38.100.100

č změna datum

MK PR   FI
Hradec Králové s.r.o.
Adresa pobočky v Hradci Králové:
Brněnská 700/25, 500 06 HK
I Č O :
D I Č :

               2 9 0 0 3 0 1 6
   C Z 2 9 0 0 3 0 1 6

Zodpovědný projektant:

Stupeň

Datum

Formát

Zakázk. číslo

Vypracoval: Technická kontrola:

Kraj: Královehradecký

Měřítko:
ŘEZ C-C

Investor: MĚSTO DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

DVD

Č. přílohy:

09/2016

Obec: DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

ÚPRAVNA VODY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM

D.1.1.061:50

Tomáš Bláha Martin Kalmusing. Robert Štětka

±0,000 = místní - podlaha aerace

xA4
NÁVRH SANACE AKUMULAČNÍCH NÁDRŽÍ

00 PRVNÍ VYDÁNÍ 09/2016

-  PŘI ŘEŠENÍ OPRAV MONOLITICKÝCH KONSTRUKCÍ OBJEKTU BUDE POUŽITO UCELENÉHO SYSTÉMU VYBRANÉHO DODAVATELE STAVEBNÍ CHEMIE.

- PŘESNÝ ROZSAH JEDNOTLIVÝCH ETAP BUDE NAVRŽEN PO DIAGNOSTICE STÁVAJÍCÍHO POVRCHU, PŘED SAMOTNÝM PROVÁDĚNÍM BUDE PROJEKTANTOVI

PŘEDLOŽEN TECHNOLOGICKÝ POSTUP A NAVRŽENÉ MATERIÁLY K ODSOUHLASENÍ

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

-  PROVEDENÍ SANACÍ JE ROZDĚLENO NA ETAPY :

1) DIAGNOSTIKA KONSTRUKCE

-   BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

-  PŘED PROVEDENÍM SANAČNÍCH PRACÍ BUDE PROVEDENA A VYHODNOCENA ZKOUŠKA SOUDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV (ODTRHOVÁ ZKOUŠKA).

- ZÁVADY MENŠÍHO ROZSAHU PROVÁDÍ A VYHODNOCUJE TUTO DIAGNOSTIKU K TOMU VYŠKOLENÝ TECHNOLOG VYBRANÉ DODAVATELSKÉ FIRMY. V PŘÍPADĚ

ZÁVAŽNĚJŠÍCH PORUCH JE NUTNÉ POSOUZENÍ STATIKA A TDI.

- VÝSLEDKY PRŮZKUMU MUSÍ ZHODNOTIT KVALITU BETONU, STUPEŇ KOROZE OCELOVÉ VÝZTUŽE, TLOUŠŤKU KRYCÍCH VRSTEV, HLOUBKU KARBONATACE

BETONU, POLOHU A ŠÍŘKU TRHLIN, PŘÍPADNĚ CHEMICKÝ PŮVOD KOROZE. PO VYHODNOCENÍ TĚCHTO ÚDAJŮ SE URČÍ ROZSAH SANAČNÍHO ZÁSAHU.

2) PŘÍPRAVA PODKLADU

- NEJPRVE JE POTŘEBA ODSTRANIT VRSTVY POPRASKANÉHO, ZKARBONATOVANÉHO A NESOUDRŽNÉHO BETONU VČETNĚ STARÝCH NÁTĚRŮ A STĚREK,

MASTNOTY, BIOLOGICKÝCH KONTAMINACÍ, APOD. DÁLE ODSTRANIT VŠECHEN ZKARBONATOVANÝ A CHLORIDY, ČI SULFÁTY KONTAMINOVANÝ BETON Z

BEZPROSTŘEDNÍHO OKOLÍ VÝZTUŽE PO CELÉM JEJÍM OBVODĚ.

- ZDEGRADOVANÝ BETON SE PŘEDBOURÁVÁ LEHKÝMI SBÍJECÍMI KLADIVY TAKOVÝM ZPŮSOBEM, ABY BYLY ZCELA ODHALENY ZKORODOVANÉ ČÁSTI OCELOVÉ

VÝZTUŽE. MUSÍ BÝT ODSTRANĚN TAKÉ BETON, KTERÝ JEŠTĚ NENÍ VIZUÁLNĚ NARUŠEN, ALE JE POSTIŽEN PRŮNIKEM RŮZNÝCH AGRESIVNÍCH MÉDIÍ (TENTO

BETON ODHALÍ PRŮZKUM A ANALÝZA STAVU). TLOUŠŤKU TÉTO VRSTVY URČUJE PRACOVNÍK K TOMU PROŠKOLENÝ - STAVBYVEDOUCÍ POMOCÍ

FENOLFTALEINOVÉ ZKOUŠKY PROVEDENÉ NA TYPICKÝCH PŘÍPADECH.

- ODBOURANÉ MÍSTO SE OHRANIČÍ CCA 3 MM HLUBOKÝM ZÁŘEZEM POMOCÍ RUČNÍ ÚHLOVÉ BRUSKY S DIAMANTOVÝM KOTOUČEM. TAKTO PŘEDUPRAVENÝ

BETON BUDE OTRYSKÁN VYSOKOTLAKÝM VODNÍM PAPRSKEM S ROTAČNÍ TRYSKOU (OTRYSKÁNÍ POVRCHŮ VVP S PŘIDÁNÍM ABRAZIVA, TLAK MIN 1800

BAR S ÚPRAVOU A NAVÝŠENÍM PŘI NEDOSTATEČNÉM OČIŠTĚNÍ DLE ČSN 12618 - 2,3;ISO 4624, ČSN EN 1504-1 VČETNĚ POŽADAVKŮ VÝROBCE SANAČNÍCH

HMOT NA PODKLAD), OBSLUHOVANÝM SPECIÁLNĚ PROŠKOLENÝM PERSONÁLEM.

 - PEVNOST POVRCHOVÝCH VRSTEV PODKLAD. BETONU V TAHU : MIN. 1,5 MPA !

- ODBOURANÁ ZKORODOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT V CELÉM PROFILU ZCELA ZBAVENA RZI. OBNAŽENOU VÝZTUŽ JE POTŘEBA DŮKLADNĚ OČISTIT OD

KOROZNÍCH PRODUKTŮ A OTRYSKAT NA STUPEŇ SA 2,5 (OPÍSKOVANÁ VÝZTUŽ MUSÍ BÝT BEZ REZAVÝCH SKVRNEK A MUSÍ MÍT V CELÉ PLOŠE TYPICKOU

OCELOVĚ MODROU BARVU ). TOTO JE PROVÁDĚNO RUČNĚ NEBO S POMOCÍ RUČNÍHO EL. NÁŘADÍ NEBO OPÍSKOVÁNÍM TECHNICKÝM KŘEMIČITÝM PÍSKEM FP

0,6 /12.

- POKUD JE ÚBYTEK PRŮŘEZU PRUTU VĚTŠÍ NEŽ CCA 20 - 25%, JE NAMÍSTĚ KONZULTOVAT SE STATIKEM JEHO NAHRAZENÍ.

- CELÝ OPRAVOVANÝ POVRCH SE PO BOURACÍCH PRACÍCH MUSÍ OTRYSKAT TLAKOVOU VODOU (VYSOKOTLAKÝ VODNÍ PAPRSEK S ROTAČNÍ TRYSKOU).

- PŘI LOKÁLNÍCH OPRAVÁCH BUDE HRANA OPRAVY PO OBVODĚ ZAŘÍZNUTA VHODNÝM NÁSTROJEM DO HLOUBKY 5-10 MM, ABY NEVZNIKALY PŘECHODY „DO

ZTRACENA“. NA TAKTO PŘIPRAVENÉM POVRCHU JE VHODNÉ PROVÉST OVĚŘOVACÍ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PŘÍDRŽNOSTI POVRCHOVÝCH VRSTEV. PŘIZNANÉ

NEPOHYBLIVÉ SPÁRY A TRHLINY JE DOPORUČENÉ PROŘÍZNOUT A PŘIPRAVIT V NICH DRÁŽKU CCA 1,5 X 1,5 CM PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ. DILATAČNÍ

SPÁRY A POHYBLIVÉ TRHLINY SE PŘIPRAVÍ PRO NÁSLEDNÉ ZATMELENÍ ÚPRAVOU ŠÍŘKY A HLOUBKY SPÁRY (JEJICH VELIKOST A POMĚR SE URČÍ NA

ZÁKLADĚ PŘEDPOKLÁDANÉHO POHYBU).

3) OCHRANA VÝZTUŽE

- BEZPROSTŘEDNĚ PO OČIŠTĚNÍ VÝZTUŽE BUDE VÝZTUŽ OPATŘENA VHODNÝM OCHRANNÝM NÁTĚREM S ANTIKOROZNÍM ÚČINKEM. DVOUSLOŽKOVÝ NÁTĚR SE

APLIKUJE NA OČIŠTĚNOU VÝZTUŽ STŘEDNĚ TVRDÝM ŠTĚTCEM. NÁTĚR MUSÍ BÝT PROVEDEN V CELÉ PLOŠE ODHALENÉ VÝZTUŽE.

4) OČIŠTĚNÍ PODKLADU PO OPÍSKOVÁNÍ

- PO VYZRÁNÍ ANTIKOROZNÍHO NÁTĚRU VÝZTUŽE SE OPRAVOVANÁ ČÁST KONSTRUKCE OPLÁCHNE TLAKOVOU VODOU O TLAKU CCA 16 MPa TAK, ABY BYLA

ZBAVENA PRACHU PO PÍSKOVÁNÍ.

5) APLIKACE SPOJOVACÍHO MŮSTKU

- ADHEZNÍ MŮSTEK SE APLIKUJE RUČNĚ OSTRÝM ŠTĚTCEM V TENKÉ VRSTVĚ NA PŘEDUPRAVENÝ POVRCH.ZAJIŠŤUJE ZVÝŠENOU SOUDRŽNOST SPRÁVKOVÉ

MALTY S PODKLADEM.

6) REPROFILACE SANOVANÝCH ČÁSTÍ KONSTRUKCE

- K REPROFILACI SE POUŽÍVÁ VŽDY UCELENÝ SANAČNÍ SYSTÉM VÝROBCE SANAČNÍCH HMOT DLE CN A POŽADAVKU OBJEDNATELE V SOULADU S

PŘÍSLUŠNÝMI TECHNICKÝMI LISTY.

- PODKLADNÍ BETON MUSÍ BÝT PŘED APLIKACÍ MATERIÁLU DOBŘE PROVLHČEN NĚKOLIKERÝM NAMOČENÍM ALESPOŇ HODINU PŘED NANÁŠENÍM, AVŠAK

POVRCH NESMÍ BÝT MOKRÝ. VLHČENÍ SE PROVÁDÍ ZEDNICKOU ŠTĚTKOU, PŘI VĚTŠÍ PLOŠE LZE POUŽÍT WAP S VÝKONEM OMEZENÝM NA MAX. 10 MPA.

- NANÁŠENÍ MALTY SE PROVÁDÍ TAK, ABY NEDOCHÁZELO K ZACHYCOVÁNÍ VZDUCHU POD MATERIÁLEM NEBO V OKOLÍ VÝZTUŽE. PO NAHOZENÍ ZEDNICKOU

LŽÍCÍ SE MALTA ROZETŘE DO PÓRŮ A NEROVNOSTÍ PODKLADNÍHO BETONU POMOCÍ PLOCHÉHO ŠTĚTCE S KRATŠÍMI ŠTĚTINAMI. VRSTVA SE DOPLNÍ NA

POŽADOVANOU TLOUŠŤKU VHODNOU TECHNIKOU (ZEDNICKOU LŽÍCÍ V KOMBINACI SE ZUBOVÝM OCELOVÝM HLADÍTKEM) TAK, ABY SE NEVYTVÁŘELA

NEVYPLNĚNÁ MÍSTA. FINÁLNÍ ÚPRAVA SE PROVÁDÍ POLYSTYRÉNOVÝM HLADÍTKEM, BEZ POUŽITÍ VODY S UKONČENÍM „NA TUPO“ K zAŘÍZNUTÉ HRANĚ

OPRAVOVANÉHO MÍSTA.

- HOTOVÁ VYSPRÁVKA, KTERÁ NEMÁ Z DŮVODŮ DODRŽENÍ ROZMĚRŮ KONSTRUKCE ZARUČENÉ KRYTÍ VÝZTUŽE, MUSÍ BÝT NATŘENA DVOUKOMPONENTNÍ

TĚSNÍCÍ HMOTOU. HMOTA SE NANÁŠÍ ŠTĚTCEM - VE DVOU VRSTVÁCH , DRUHÁ VRSTVA SE NANÁŠÍ PO VYTVRZENÍ VRSTVY PRVNÍ. UKONČENÍ NÁTĚRU

MUSÍ BÝT SHODNÉ S UKONČENÍM VYSPRÁVKY.

7) OŠETŘOVÁNÍ APLIKOVANÉHO POLYMERBETONU

- IHNED PO ZAVADNUTÍ OPRAVY PROVEDENÉ NA CEMENTOVÉ BÁZI JE TŘEBA OPATŘIT POVRCH NÁSTŘIKEM PROTI ODPAŘOVÁNÍ. PROTIODPAŘOVACÍ NÁTĚR

SE PŘIPRAVUJE PROMÍCHÁNÍM KONCENTRÁTU V POMĚRU 1:1 S PITNOU VODOU A PROVÁDÍ SE ZAHRADNÍM POSTŘIKOVAČEM.

- OPRAVY MUSÍ BÝT MIN.7 DNÍ CHRÁNĚNY PŘED PŘÍMÝM SLUNEČNÍM ZÁŘENÍM, NA VODOROVNÝCH PLOCHÁCH VLHKOU GEOTEXTÍLIÍ, NA SVISLÝCH PLOCHÁCH

POMOCÍ ZÁSTĚN PŘIDĚLANÝCH K ZÁBRADLÍ LEŠENÍ. NA PODHLEDU A V PŘIROZENÉM STÍNU KONSTRUKCE NAPŘ. UVNITŘ OBJEKTU, OPRAVY NEMUSÍ BÝT

PROTI SLUNCI CHRÁNĚNY.

8) POVRCHOVÁ OCHRANA VNITŘNÍCH POVRCHŮ

- POVRCHOVÁ ÚPRAVA VNITŘNÍCH POVRCHŮ NÁDRŽÍ BUDE PROVEDENA. PRO OCHRANU A SANACI VERTIKÁLNÍCH BETONOVÝCH PLOCH, KTERÉ PŘICHÁZÍ DO

STYKU S VODOU A JSOU VYSTAVENY ZÁTĚŽI BUDOU VYBRÁNY SPECIÁLNÍ, POLYMEREM MODIFIKOVANÉ, SANAČNÍ MALTYVHODNÉ PRO KONTAKT S PITNOU

VODOU

 - FINÁLNÍ POVRCHOVOU ÚPRAVU BUDE NÁSLEDNĚ TVOŘIT SILNOVRSTVÁ POLYMEROVÁ OCHRANA.

9) TMELENÍ SPÁR, UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

- VŠECHNY DYNAMICKY NAMÁHANÉ TRHLINY, OTEVŘENÉ PRACOVNÍ A NEBO DILATAČNÍ SPÁRY BUDOU ZATĚSNĚNY PRUŽNÝM SYSTÉMEM.

 SPÁRY JE TŘEBA NÁLEŽITĚ PŘIPRAVIT, MEZI NEJDŮLEŽITĚJŠÍ POŽADAVKY PATŘÍ ČISTOTA SPÁRY, JEJÍ SPRÁVNÁ GEOMETRIE - OSTRÉ HRANY SPÁRY.

- DO PŘIPRAVENÉ SPÁRY JE VLOŽEN POLYETYLÉNOVÝ PROVAZEC, KTERÝ VYMEZUJE ROZMĚR TMELENÍ DO OPTIMÁLNÍHO PRŮŘEZU 2 : 1 (POMĚR ŠÍŘKY A

HLOUBKY SPÁRY) A ZABRAŇUJE PŘILEPENÍ TMELU NA DNO SPÁRY (ZAMEZENÍ NEŽÁDOUCÍ TŘÍSTRANNÉ ADHEZE). VÝBĚR VHODNÉHO TMELU ZÁVISÍ NA

CHEMICKÉ A BIOLOGICKÉ AGRESIVITĚ PROSTŘEDÍ, PRO PROVEDENÍ JE NUTNO POUŽÍT VÍCESLOŽKOVÉ (POLYSULFIDICKÉ) TMELY ODOLNÉ AEROBNÍM

BAKTÉRIÍM.

- VEŠKERÉ STYKY SVISLÝCH A VODOROVNÝCH KONSTRUKCÍ BUDOU OŠETŘENY TĚSNÍCÍMI ELASTICKÝMI PÁSKAMI, VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ROHY BUDOU OŠETŘENY

ROHOVÝMI TVAROVKAMI

- DOTĚSNĚNÍ STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ BUDE PROVEDENO POMOCÍ SPECIÁLNÍCH ELASTICKÝCH TVAROVEK (TĚSNÍCÍCH PÁSŮ). POVRCH STÁVAJÍCÍCH PROSTUPŮ

(POTRUBÍ) MUSÍ BÝT UPRAVEN PRO APLIKACI DLE POUŽITÉHO MATERIÁLU (ZDRSNĚNÍ, ODMAŠTĚNÍ, ...)

POPIS SANAČNÍCH PRACÍ:

POZNÁMKY:

- VEŠKERÉ POUŽITÉ MATERIÁLY A POSTUPY MUSEJÍ BÝT V SOULADU S VYHLÁŠKOU č. 339/2015 Sb, O HYGIENICKÝCH POŽADAVCÍCH NA VÝROBKY

PŘICHÁZEJÍCÍ DO PŘÍMÉHO STYKU S VODOU A NA ÚPRAVU VODY

- PO VYPUŠTĚNÍ KOMOR BUDE POVRCH STĚN, DNA A SLOUPŮ OTRYSKÁN KOMBINACÍ VYSOKOTLAKÉHO PAPRSKU S PŘÍMĚSÍ JEMNÉHO GRANULÁTU

- BUDOU PROVEDENÉ ODTRHOVÉ ZKOUŠKY PRO PROKÁZÁNÍ ZPŮSOBILOSTI PODKLADU K NANÁŠENÍ JEDNOTLIVÝCH VRSTEV

- MINIMÁLNÍ TLOUŠŤKA PRUŽNÉ IZOLAČNÍ VRSTVY V SUCHÉM STAVU JE 2,0 MM PŘI HLADINĚ SPODNÍ VODY POD ÚROVNÍ NÁDRŽÍ

- ROZMĚRY A TVAR NÁDRŽÍ BYL PŘEVZAT Z DOKUMENTACE PŘEDANÉ OBJEDNATELEM ZHOTOVENÉ V ZÁŘÍ 2008

ROZSAH SANACÍ:

DODATEČNÁ IZOLACE DNA NÁDRŽÍ ... 100 %

DODATEČNÁ IZOLACE STĚN A SLOUPŮ NÁDRŽÍ ... 100 %

SANACE ODHALENÉ VÝZTUŽE DNA A STĚN ... 10 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 6 MM ... 30 %

SANACE NEROVNOSTÍ DNA A STĚN DO 40 MM ... 30 %

SANACE PRASKLIN ... cca 25 MB

TĚSNÍCÍ PÁSKA PŘECHODU PODLAHA/STĚNA, STĚNA/STĚNA

SANAČNÍ PRÁCE - PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ

SANAČNÍ PRÁCE - UTĚSNĚNÍ PROSTUPŮ

SANOVÁNÍ TRHLIN

VYROVNÁNÍ DĚR A VÝLOMŮ

SCHÉMA SANAČNÍCH PRACÍ

ZAROVNÁNÍ PLOCHY

UTĚSNĚNÍ PŘECHODŮ PODLAHA/STĚNA/STĚNA

PLOŠNÉ UTĚSNĚNÍ MIN. 2,0 MM

A

A

B

B

C

C

D

D

E

E

F

F

15
0

4
0
0

4
 4

6
0

3
0
0

5
0
0

15
0

4
0
0

6
0
0

3
 8

6
0

3
0
0

5
0
0

5
5
0

4
 4

6
0

8
0
0

15
0

4
0
0

4
 4

6
0

3
0
0

5
0
0

15
0

4
0
0

6
0
0

3
 8

6
0

3
0
0

5
0
0

5
5
0

4
 4

6
0

8
0
0

15
0

4
0
0

4
 4

6
0

3
0
0

5
0
0

15
0

4
0
0

6
0
0

3
 8

6
0

3
0
0

5
0
0

5
5
0

4
 4

6
0

8
0
0

-5,410

-5,260

-4,860

-4,260

-0,400

-0,100

+0,400

-5,410

-5,260

-4,860

-4,260

-0,400

-0,100

+0,400

-5,410

-5,260

-4,860

-4,260

-0,400

-0,100

+0,400

-5,410

-5,260

-4,860

-4,260

-0,400

-0,100

+0,400

SKLADBA STÁVAJÍCÍHO STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ
- TRAVNATÝ POROST
- HUMUSOVÁ VRSTVA TL. 100 MM
- ORNICE TL. 200 MM
- HUTNĚNÁ ZEMINA
- GEOTEXTÍLIE
- ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- BETONOVÁ MAZANINA S VLOŽENOU KARI SÍTÍ
 VE SPÁDU
- STÁVAJÍCÍ BETONOVÝ STROPNÍ PANEL TL. 300 MM

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ STĚNY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 250 MM
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- NOPOVÁ FÓLIE
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍ PODLAHY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 400 MM
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- PENETRACE
- BETONOVÁ MAZANINA
- ZEMINA

SKLADBA STÁVAJÍCÍHO STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ
- TRAVNATÝ POROST
- HUMUSOVÁ VRSTVA TL. 100 MM
- ORNICE TL. 200 MM
- HUTNĚNÁ ZEMINA
- GEOTEXTÍLIE
- ASFALTOVÝ HYDROIZOLAČNÍ PÁS
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- BETONOVÁ MAZANINA S VLOŽENOU KARI SÍTÍ
 VE SPÁDU
- STÁVAJÍCÍ BETONOVÝ STROPNÍ PANEL TL. 300 MM

SKLADBA STÁVAJÍCÍ STĚNY
- NÁTĚR
- PENETRACE
- STÁVAJÍCÍ ŽELEZOBETONOVÁ KONSTRUKCE TL. 250 MM
- PENETRAČNÍ NÁTĚR
- ŽIVIČNÁ HYDROIZOLACE
- NOPOVÁ FÓLIE
- ZEMINA ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA

KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA

KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA

KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE
ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

ELASTICKÁ TĚSNÍCÍ PÁSKA
KOTVIT DLE TECHNOLOGICKÉHO POSTUPU VÝROBCE

BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU

VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU

A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

BUDE PROVEDENO ZÁKLADNÍ OČIŠTĚNÍ POVRCHU KONSTRUKCÍ TLAKOVOU

VODOU. PO PROVEDENÍ OČIŠTĚNÍ KONSTRUKCE ZAJISTÍ ZHOTOVITEL

DIAGNOSTIKU KONSTRUKCE (TJ. ZMAPOVÁNÍ TRHLIN, MÍST S OBNAŽENOU

A ZKORODOVANOU VÝZTUŽÍ, STÁVAJÍCÍCH VRSTEV, PRŮSAKŮ, PRŮHYBŮ,

DEFINOVÁNÍ AGRESIVNÍCH ČINITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA KONSTRUKCI APOD.).

sklon min 1%sklon min 1%


	D.1.1 ARCHITEKTONICKO STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
	D.1.1.01 TECHNICKÁ ZPRÁVA
	D.1.1.02 PŮDORYS -6,000
	D.1.1.03 PŮDORYS -4,000
	D.1.1.04 ŘEZ A-A
	D.1.1.05 ŘEZ B-B
	D.1.1.06 ŘEZ C-C


